



GOBIERNO REGIONAL DE LIMA

RESUMEN EJECUTIVO

PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y
Acondicionamiento Territorial
Oficina de Presupuesto

RESUMEN EJECUTIVO DE LA SUSTENTACION DEL PROYECTO DE PRESUPUESTO 2022
DEL PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

I. VISION DE DESARROLLO 2030

“Departamento de Lima 2030, territorio integrado agropecuario-pesquero-industrial-exportador-turístico con vía multimodal seguro y competitivo, con desarrollo humano integral y sostenible”.

II. MISION INSTITUCIONAL

“Organizar y conducir la gestión pública regional para fomentar el desarrollo sostenible, que promueva la inversión, el ejercicio pleno de los derechos e igualdad de oportunidades de los ciudadanos del Departamento de Lima con transparencia y liderazgo en el marco de los planes y programas de nivel nacional, sectorial y regional”.

III. OBJETIVOS ESTRATEGICOS

- 1. Reducir el nivel de pobreza regional.**
- 2. Mejorar la calidad educativa regional.**
- 3. Reducir la anemia y desnutrición crónica infantil en niños menores de 5 años de edad.**
- 4. Mejorar la calidad de los servicios de salud regional.**
- 5. Incrementar el acceso de la población a los servicios básicos**
- 6. Incrementar el nivel de seguridad ciudadana regional**
- 7. Incrementar el nivel de competitividad regional.**
- 8. Mejorar la calidad ambiental regional y la gestión de cambio climático y gestión de riesgos**

IV. OBJETIVOS ESPECIFICOS (ESTRATEGICOS INSTITUCIONALES)

- 1. Mejorar el aprendizaje en los estudiantes de los diferentes niveles y modalidades del sistema educativo**
- 2. Incrementar el acceso y calidad de atención de los servicios de salud para la población**
- 3. Reducir las brechas de acceso de la población a los servicios básicos**
- 4. Fortalecer el sistema de seguridad ciudadana regional**
- 5. Promover el desarrollo empresarial de los productores y las Mipymes**
- 6. Promover la gestión de riesgos de desastres en un contexto de cambio climático**
- 7. Mejorar el aprovechamiento sostenible de los recursos naturales**
- 8. Mejorar la gestión institucional del Gobierno Regional del Departamento de Lima**

V. ANALISIS COMPARATIVO DEL PIA 2021 - 2022 Y SU AUMENTO Y DISMINUCION POR TODA FUENTE DE FINANCIAMIENTO

En el proyecto de presupuesto 2022, se nos ha considerado una asignación presupuestal por toda fuente de financiamiento de S/ 1,303,539,823.00 soles, que comparado con lo asignado en el año fiscal 2021 representa un incremento de 4.8%. Es importante precisar que la variación señalada se explica principalmente por variaciones en los recursos asignados a la Genérica de Gastos 2.3 Bienes y Servicios, gastos por concepto de adquisición de insumos (bienes y servicios) para la realización de actividades en el cumplimiento de objetivos institucionales y cumplimiento de funciones, así como por los pagos por servicios de diversa naturaleza prestados por personas naturales, sin vínculo laboral con el estado, o personas jurídicas; el cual representa un incremento positivo de 17.3%.

Así también tenemos una variación negativa de -0.4% correspondiente a la Genérica de Gastos 2.1 Personal y Obligaciones Sociales con respecto al PIA 2021, y de igual manera se observa una variación negativa de -6.7% en la genérica de gastos 2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales, disminuyendo con eso los recursos asignados principalmente al pago de los subsidios y lutos de las unidades ejecutoras, asimismo se observa una variación negativa de 100% en la genérica de gastos 2.5 Otros Gastos, el cual estaba destinado al pago de derechos administrativos y otros similares.

Es importante resaltar que en la genérica de gasto 2.6 Adquisición de Activos No Financieros se ha tenido un incremento de 23.5% con respecto al PIA 2021, lo que permitirá atender los proyectos de inversión que se encuentran en etapa de ejecución bajo la modalidad contractual, así como los proyectos bajo la modalidad de administración directa programados para el siguiente ejercicio fiscal, en comparación a la considerable reducción del presente año.

CUADRO N°01
COMPARACIÓN DE LA ASIGNACION PRESUPUESTAL PARA EL AÑO FISCAL 2022, CON RESPECTO AL PIA DEL AÑO 2021

(Soles)

| CATEGORIA GENERICA DE GASTO | PIA 2021 | PROYECTO DE PRESUPUESTO 2022 | VARIACION PIA 2021 vs PROYECTO DE PRESUPUESTO 2022 | % |
|---|-------------------------|------------------------------|--|--------------|
| 5 GASTOS CORRIENTES | 1,092,717,165.00 | 1,117,445,211.00 | 24,728,046.00 | 2.3% |
| 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES | 859,586,540.00 | 856,043,761.00 | -3,542,779.00 | -0.4% |
| 2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES | 49,616,051.00 | 46,302,267.00 | -3,313,784.00 | -6.7% |
| 2.3 BIENES Y SERVICIOS | 183,378,518.00 | 215,099,183.00 | 31,720,665.00 | 17.3% |
| 2.5 OTROS GASTOS | 136,056.00 | 0.00 | -136,056.00 | -100.0% |
| 6 GASTOS DE CAPITAL | 150,708,694.00 | 186,094,612.00 | 35,385,918.00 | 23.5% |
| 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 150,708,694.00 | 186,094,612.00 | 35,385,918.00 | 23.5% |
| TOTAL | 1,243,425,859.00 | 1,303,539,823.00 | 60,113,964.00 | 4.8% |

POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios

La asignación otorgada en el proyecto de presupuesto 2022 asciende a S/ 1,086,095,411.00 soles, que comparado con el PIA 2021 representa un aumento de 1.2%, de los cuales solo la genérica de gastos 2.3 Bienes y Servicios presenta incremento el cual se explica principalmente por una mayor asignación para la sede institucional, y relativamente para agricultura y Lima Sur; toda vez que el Sector Salud está reduciendo su marco presupuestal y en el caso de Educación existe una rebaja correspondiente a las intervenciones pedagógicas que el Ministerio de Educación cubrirá en la etapa de ejecución según sus normativas.

Asimismo, se hace necesario precisar que como pliego presentamos una rebaja de -0.4% en la Genérica de Gastos 2.1 Personal y Obligaciones Sociales; y, -6.7% en la Genérica de

Gastos 2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales, los cuales se está desarrollando principalmente en el Sector Educación.

CUADRO N°02
COMPARACIÓN DE LA ASIGNACION PRESUPUESTAL PARA EL AÑO FISCAL 2022, CON RESPECTO AL
PIA DEL AÑO 2021, FUENTE DE FINANCIAMIENTO RECURSOS ORDINARIOS

(Soles)

| CATEGORIA DE GASTO/GENERICA DE GASTO | PIA 2021 | PROYECTO DE PRESUPUESTO 2022 | VARIACION PIA 2021 vs PROYECTO DE PRESUPUESTO 2022 | % |
|---|-------------------------|------------------------------|--|---------------|
| 1 RECURSOS ORDINARIOS | 1,072,732,563.00 | 1,086,095,411.00 | 13,362,848.00 | 1.2% |
| 5 GASTOS CORRIENTES | 1,067,701,719.00 | 1,075,388,398.00 | 7,686,679.00 | 0.7% |
| 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES | 859,585,380.00 | 856,043,761.00 | -3,541,619.00 | -0.4% |
| 2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES | 49,616,051.00 | 46,302,267.00 | -3,313,784.00 | -6.7% |
| 2.3 BIENES Y SERVICIOS | 158,500,288.00 | 173,042,370.00 | 14,542,082.00 | 9.2% |
| 6 GASTOS DE CAPITAL | 5,030,844.00 | 10,707,013.00 | 5,676,169.00 | 112.8% |
| 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 5,030,844.00 | 10,707,013.00 | 5,676,169.00 | 112.8% |

Fuente de Financiamiento Recursos Directamente Recaudados

En esta fuente se puede observar que la variación de lo previsto en el año 2021, con respecto al PIA 2021, presenta una rebaja sumamente considerable de -22.6%, el mismo que corresponde a la disminución de la recaudación debido a la emergencia sanitaria, situación que ha generado que las estimaciones de saldos de balance se vean reducidas para el año 2022, motivo por el cual se evidencia rebajas considerables en la Genérica de Gasto 2.3 Bienes y Servicios por -22.2% recursos que son usados para brindar soporte a la operatividad de nuestro pliego, como se puede apreciar en el siguiente cuadro:

CUADRO N°03
COMPARACIÓN DE LA ASIGNACION PRESUPUESTAL PARA EL AÑO FISCAL 2022, CON
RESPECTO AL PIA DEL AÑO 2021, FUENTE DE FINANCIAMIENTO RECURSOS DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

(Soles)

| CATEGORIA DE GASTO/GENERICA DE GASTO | PIA 2021 | PROYECTO DE PRESUPUESTO 2022 | VARIACION PIA 2021 vs PROYECTO DE PRESUPUESTO 2022 | % |
|---|---------------|------------------------------|--|----------------|
| 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS | 21,159,439.00 | 16,367,218.00 | -4,792,221.00 | -22.6% |
| 5 GASTOS CORRIENTES | 21,159,439.00 | 16,365,368.00 | -4,794,071.00 | -22.7% |
| 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES | 1,160.00 | 0.00 | -1,160.00 | -100.0% |
| 2.3 BIENES Y SERVICIOS | 21,022,223.00 | 16,365,368.00 | -4,656,855.00 | -22.2% |
| 2.5 OTROS GASTOS | 136,056.00 | 0.00 | -136,056.00 | -100.0% |
| 6 GASTOS DE CAPITAL | 0.00 | 1,850.00 | 1,850.00 | 100.0% |
| 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 0.00 | 1,850.00 | 1,850.00 | 100.0% |

Fuente de Financiamiento Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito

Para el ejercicio fiscal 2022 se está otorgando recursos por esta fuente de financiamiento en la Genérica de Gastos 2.3 Bienes y Servicios, destinados a las Unidades Ejecutoras del sector salud para la contratación de personal en la modalidad de CAS, así mismo en la Genérica de Gastos 2.6 Adquisición de Activos No Financieros, se evidencian que hay una reducción de recursos, los mismos que serán destinados para el financiamiento de inversiones que se encuentran en etapa de ejecución destinadas a las Unidades Ejecutoras: 001 Región Lima - Sede Central, 002 Región Lima - Lima Sur y 100 Región Lima –Dirección Regional de Agricultura.

CUADRO N°04
COMPARACIÓN DE LA ASIGNACION PRESUPUESAL PARA EL AÑO FISCAL 2022, CON RESPECTO AL PIA DEL AÑO 2021, FUENTE DE FINANCIAMIENTO RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CRÉDITO

(Soles)

| CATEGORIA DE GASTO/GENERICA DE GASTO | PIA 2021 | PROYECTO DE PRESUPUESTO 2022 | VARIACION PIA 2021 vs PROYECTO DE PRESUPUESTO 2022 | % |
|--|---------------|------------------------------|--|--------|
| 3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO | 98,489,893.00 | 25,277,776.00 | -73,212,117.00 | 100.0% |
| 5 GASTOS CORRIENTES | 0.00 | 22,216,515.00 | 22,216,515.00 | 100.0% |
| 2.3 BIENES Y SERVICIOS | 0.00 | 22,216,515.00 | 22,216,515.00 | 100.0% |
| 6 GASTOS DE CAPITAL | 98,489,893.00 | 3,061,261.00 | -95,428,632.00 | 100.0% |
| 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 98,489,893.00 | 3,061,261.00 | -95,428,632.00 | -96.9% |

Fuente de Financiamiento Recursos por Donaciones y Transferencias

En esta fuente se puede observar que la variación de lo previsto en el año 2021, con respecto al PIA 2021, presenta una rebaja sumamente considerable de -53.0%, recursos para el 2022 que corresponderían a las estimaciones de saldos de balance provenientes de los recursos que recepciona el Sector Salud a través de transferencias presupuestales por concepto SIS (Sistema Integrado de Salud).

CUADRO N°05
COMPARACIÓN DE LA ASIGNACION PRESUPUESAL PARA EL AÑO FISCAL 2022, CON RESPECTO AL PIA DEL AÑO 2021, FUENTE DE FINANCIAMIENTO RECURSOS POR DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

(Soles)

| CATEGORIA DE GASTO/GENERICA DE GASTO | PIA 2021 | PROYECTO DE PRESUPUESTO 2022 | VARIACION PIA 2021 vs PROYECTO DE PRESUPUESTO 2022 | % |
|--------------------------------------|------------|------------------------------|--|--------|
| 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS | 463,692.00 | 217,817.00 | -245,875.00 | -53.0% |
| 5 GASTOS CORRIENTES | 463,692.00 | 217,817.00 | -245,875.00 | -53.0% |
| 2.3 BIENES Y SERVICIOS | 463,692.00 | 217,817.00 | -245,875.00 | -53.0% |

Fuente de Financiamiento Recursos Determinados

Lo previsto en el proyecto de presupuesto 2022, presenta un incremento total como fuente de 247.1% con respecto a lo previsto al año 2021, en lo que respecta a la genérica de gastos 2.3 Bienes y Servicios existe una reducción de -4.0% los cuales afectaran principalmente al mantenimiento de infraestructura de la sede institucional.

En lo que respecta a la genérica de gastos 2.6 Adquisición de activos no financieros se evidencia un incremento de 265.2%; destinados exclusivamente para proyectos de inversión.

CUADRO N°06
COMPARACIÓN DE LA ASIGNACION PRESUPUESAL PARA EL AÑO FISCAL 2022, CON RESPECTO AL PIA DEL AÑO 2021, FUENTE DE FINANCIAMIENTO RECURSOS DETERMINADOS

(Soles)

| CATEGORIA DE GASTO/GENERICA DE GASTO | PIA 2021 | PROYECTO DE PRESUPUESTO 2022 | VARIACION PIA 2021 vs PROYECTO DE PRESUPUESTO 2022 | % |
|---|----------------------|------------------------------|--|---------------|
| 5 RECURSOS DETERMINADOS | 50,580,272.00 | 175,581,601.00 | 125,001,329.00 | 247.1% |
| 5 GASTOS CORRIENTES | 3,392,315.00 | 3,257,113.00 | -135,202.00 | -4.0% |
| 2.3 BIENES Y SERVICIOS | 3,392,315.00 | 3,257,113.00 | -135,202.00 | -4.0% |
| 6 GASTOS DE CAPITAL | 47,187,957.00 | 172,324,488.00 | 125,136,531.00 | 265.2% |
| 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 47,187,957.00 | 172,324,488.00 | 125,136,531.00 | 265.2% |

VI. ANALISIS COMPARATIVO DEL PIA 2021 Y 2022 POR PROGRAMAS PRESUPUESTALES

Los recursos asignados a los programas presupuestales en el Pliego Gobierno Regional de Lima presentan un comportamiento mínimo creciente del 0.3% con respecto al PIA 2021, con mayor incidencia en Sector Salud para el programa presupuestal de Desarrollo Infantil Temprano, así mismo también en el Sector Educación, para la Educación Superior Tecnológica, y en los demás sectores en el Programa Presupuestal de Reducción del Costo, Tiempo e Inseguridad en el Sistema de Transportes; cabe precisar que entre el sector salud y educación se concentra el 94% del presupuesto total asignado a los programas estratégicos.

Muy por el contrario para el 2022 ya no contaremos con recursos para el Programa Presupuestal 030 Reducción de Delitos y Faltas que Afectan la Seguridad Ciudadana y 042 Aprovechamiento de los recursos hídricos para uso agrario, asimismo un aspecto que resulta necesario resaltar es que los Programas Presupuestales del Sector Salud están presentado reducciones relativamente considerables en su mayoría, las cuales se ha realizado de acuerdo a las instrucciones de los sectores correspondientes y del Ministerio de Economía y Finanzas.

También resulta importante el aumento de recursos en dos (02) programas muy importante que está alineado al desarrollo económico de la región, como es el caso del Programa Presupuestal 068 Reducción de Vulnerabilidad y Atención de emergencias por desastres, cuya incremento con respecto al PIA 2020 representa un 42.6% lo que permitirá prevenir la afectación que pueda causar el Fenómeno del Niño se encuentra siempre en estado de riesgo latente, el mismo que de acontecer producen daños significativos (infraestructura, social y económica) de nuestra región, similar situación ocurre en el Programa Presupuestal 0138 Reducción del Costo, Tiempo e Inseguridad en el Sistema de Transporte (100.0%), específicamente en lo que respecta a los recursos para el mantenimiento de carreteras, presupuesto asignado que resulta importante frente a la principal problemática que presenta nuestra región, pese a las intervenciones realizadas a través de proyectos de inversión, situación que resulta sumamente preocupante si se tiene en cuenta que el Departamento de Lima se encuentra articulado por trochas carrozables que requieren un mantenimiento casi permanente, afectados por la difícil geografía y la ocurrencia de lluvias que afectan las vías, impactando dichas brechas en la economía regional.

CUADRO N°07
COMPARACIÓN DE LA ASIGNACION PRESUPUESAL PARA EL AÑO FISCAL 2021, CON RESPECTO AL PIA DEL AÑO 2022,
FUENTE DE FINANCIAMIENTO RECURSOS ORDINARIOS

(Soles)

| PROGRAMAS PRESUPUESTALES | PIA 2021 | PROYECTO DE PRESUPUESTO 2022 | 2021 vs PROYECTO DE PRESUPUESTO | % |
|--|-----------------------|------------------------------|---------------------------------|-------------|
| 0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL | 57,062,123.00 | 13,642,722.00 | -43,419,401.00 | -76.1% |
| 0002 SALUD MATERNO NEONATAL | 55,249,595.00 | 54,895,733.00 | -353,862.00 | -0.6% |
| 0016 TBC-VIH/SIDA | 21,947,254.00 | 20,730,144.00 | -1,217,110.00 | -5.5% |
| 0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS | 7,625,204.00 | 6,136,576.00 | -1,488,628.00 | -19.5% |
| 0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES | 26,952,458.00 | 26,488,601.00 | -463,857.00 | -1.7% |
| 0024 PREVENCIÓN Y CONTROL DEL CÁNCER | 10,119,317.00 | 9,332,840.00 | -786,477.00 | -7.8% |
| 0030 REDUCCIÓN DE DELITOS Y FALTAS QUE AFECTAN LA SEGURIDAD CIUDADANA | 724,402.00 | 0.00 | -724,402.00 | 100.0% |
| 0042 APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS HÍDRICOS PARA USO AGRARIO | 19,841.00 | 0.00 | -19,841.00 | -100.0% |
| 0051 PREVENCIÓN Y TRATAMIENTO DEL CONSUMO DE DROGAS | 1,214,842.00 | 1,178,879.00 | -35,963.00 | -3.0% |
| 0068 REDUCCIÓN DE VULNERABILIDAD Y ATENCIÓN DE EMERGENCIAS POR DESASTRES | 6,221,777.00 | 8,869,403.00 | 2,647,626.00 | 42.6% |
| 0083 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL | 297,200.00 | 297,200.00 | 0.00 | 0.0% |
| 0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR | 528,797,369.00 | 506,455,237.00 | -22,342,132.00 | -4.2% |
| 0103 FORTALECIMIENTO DE LAS CONDICIONES LABORALES | 623,245.00 | 580,000.00 | -43,245.00 | -6.9% |
| 0104 REDUCCIÓN DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MÉDICAS | 12,450,952.00 | 12,863,424.00 | 412,472.00 | 3.3% |
| 0106 INCLUSIÓN DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACIÓN BÁSICA Y | 8,919,469.00 | 8,781,741.00 | -137,728.00 | -1.5% |
| 0107 MEJORA DE LA FORMACIÓN EN CARRERAS DOCENTES EN INSTITUTOS DE EDUCACIÓN S | 1,139,398.00 | 1,123,090.00 | -16,308.00 | -1.4% |
| 0121 MEJORA DE LA ARTICULACIÓN DE PEQUEÑOS PRODUCTORES AL MERCADO | 49,240.00 | 49,960.00 | 720.00 | 1.5% |
| 0129 PREVENCIÓN Y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON D | 2,780,559.00 | 2,790,185.00 | 9,626.00 | 0.3% |
| 0131 CONTROL Y PREVENCIÓN EN SALUD MENTAL | 7,714,251.00 | 5,923,147.00 | -1,791,104.00 | -23.2% |
| 0138 REDUCCIÓN DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE | 0.00 | 36,938,977.00 | 36,938,977.00 | 100.0% |
| 0147 FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA | 7,870,805.00 | 9,996,091.00 | 2,125,286.00 | 27.0% |
| 0150 INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACIÓN A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PÚBLICOS | 3,885.00 | 0.00 | -3,885.00 | -100.0% |
| 1001 PRODUCTOS ESPECÍFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO | 0.00 | 33,267,896.00 | 33,267,896.00 | 100.0% |
| 1002 PRODUCTOS ESPECÍFICOS PARA REDUCCIÓN DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER | 437,815.00 | 2,800.00 | -435,015.00 | -99.4% |
| TOTAL | 758,221,001.00 | 760,344,646.00 | 2,123,645.00 | 0.3% |

VII. ANALISIS DE LOS PROYECTOS APROBADOS EN EL PESE O PDRC Y EL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PROGRAMADOS EN PIA 2022

Actualmente el Gobierno Regional de Lima, cuenta con proyectos de inversión pública que se encuentran aprobados en el Plan de Desarrollo Regional Concertado, y se puede evidenciar que para el año fiscal 2022; se han considerado veintiséis (26) proyectos de inversión pública en el Presupuesto Institucional de Apertura, hasta por la suma total de S/

37,492,155.00 (Treinta y siete millones cuatrocientos noventa y dos mil ciento cincuenta y cinco con 00/100 soles); toda vez que se tiene previsto continuar con la ejecución de los mismos hasta la etapa de su culminación, según se detalla:

CUADRO N° 08
ANALISIS DE LOS PROYECTOS APROBADOS EN PLAN DE DESARROLLO REGIONAL CONCERTADO

| N° | COD. UNIF. | DENOMINACION DE LA INVERSION | PIM 2021 (S/) | PIA 2022 (S/) | | | | TOTAL PRESUPUESTO 2022 |
|--------------|------------|---|-------------------|--------------------------|--|-------------------------------------|------------------------|------------------------|
| | | | | 5. RECURSOS DETERMINADOS | 3. RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO | 2. RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS | 1. RECURSOS ORDINARIOS | |
| 1 | 2026943 | REPRESAMIENTO DE LA LAGUNA DE HUANCARCOCHA Y CONSTRUCCION DEL CANAL PRINCIPAL DE DERIVACION | 2,610,269 | 3,170,182 | 0 | 0 | 0 | 3,170,182 |
| 2 | 2046188 | MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE RIEGO CANAL PALPA BAJO | 0 | 15,000 | 0 | 0 | 0 | 15,000 |
| 3 | 2078035 | CONSTRUCCION DE LA CARRETERA CAHUA LAS LOMAS | 0 | 2,317,601 | 0 | 0 | 0 | 2,317,601 |
| 4 | 2078370 | MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SANTA EULALIA, LARAOS-ACOBAMBA | 0 | 300,000 | 0 | 0 | 0 | 300,000 |
| 5 | 2084424 | MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO CANAL SINCAY - COCHACAYA COCHACAYA, DISTRITO DE COCHAMARCA - OYON - LIMA | 0 | 2,000,000 | 0 | 0 | 0 | 2,000,000 |
| 6 | 2092274 | AMPLIACION DE LA CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO DE LA LAGUNA CHUCHON | 0 | 2,982,349 | 0 | 0 | 0 | 2,982,349 |
| 7 | 2105618 | CONSTRUCCION DE RESERVORIO Y CANAL PUMPUL-PAGTAURA-ULLUSH-YANATAMA Y LIRIOTUNA DEL CENTRO POBLADO SAN CRISTOBAL DE RAPAZ, DISTRITO Y PROVINCIA DE OYON | 0 | 15,000 | 0 | 0 | 0 | 15,000 |
| 8 | 2106383 | CONSTRUCCION DE LA MICROPRESA CUNCUSHPATA DE CALPA, DISTRITO DE COCHAMARCA DE LA PROVINCIA OYON, REGION LIMA | 2,143,163 | 1,087,312 | 0 | 0 | 0 | 1,087,312 |
| 9 | 2106392 | CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DEL HOSPITAL REGIONAL EN LA PROVINCIA DE CANETE | 10,070,701 | 2,592,812 | 0 | 0 | 0 | 2,592,812 |
| 10 | 2107404 | MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE RIEGO EN EL VALLE MEDIO Y MEDIO ALTO DEL RIO SUPE | 0 | 600,000 | 0 | 0 | 0 | 600,000 |
| 11 | 2109770 | MEJORAMIENTO DE CANAL DE RIEGO ONGONGOY - PAYGOCHA-PAMPARAN - ANEXO HUACOS, DISTRITO DE HUAROS, PROVINCIA DE CANTA- LIMA | 15,000 | 15,000 | 0 | 0 | 0 | 15,000 |
| 12 | 2111212 | MEJORAMIENTO DEL CANAL YANAMACHAY DE COTO, DISTRITO DE 27 DE NOVIEMBRE - PROVINCIA DE HUARAL - LIMA | 0 | 1,193,858 | 0 | 0 | 0 | 1,193,858 |
| 13 | 2115785 | CONSTRUCCION DE TROCHA CARROZABLE CACRA - HONGOS, DISTRITO DE HONGOS - YAUJOS - LIMA | 3,758,252 | 0 | 0 | 0 | 5,568,378 | 5,568,378 |
| 14 | 2129442 | ACONDICIONAMIENTO DE LA RUTA TURISTICA LA CAMPIÑA DEL DISTRITO DE SANTA MARIA, PROVINCIA DE HUAURA - REGION LIMA | 0 | 1,788,220 | 0 | 0 | 0 | 1,788,220 |
| 15 | 2131310 | MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA ESCOMARCA - PUENTE CANYACA - HUAROCHIRI - SANGALLAYA, PROVINCIA DE HUAROCHIRI, REGION LIMA | 0 | 397,880 | 0 | 0 | 0 | 397,880 |
| 16 | 2135721 | AMPLIACION DE LA PRESA SHIÑA, DISTRITO DE CARANIA - YAUJOS - LIMA | 1,236,238 | 2,900,000 | 0 | 0 | 0 | 2,900,000 |
| 17 | 2154249 | MEJORAMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE GANADO VACUNO PRODUCTORA DE LECHE EN LAS PROVINCIAS DE HUAURA Y BARRANCA | 0 | 147,500 | 0 | 0 | 0 | 147,500 |
| 18 | 2178523 | MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA DEL GOBIERNO REGIONAL DE LIMA CON MAQUINARIA PESADA PARA LA ATENCION DE EMERGENCIAS E INTERVENCIONES VIALES EN LA REGION LIMA | 3,469,680 | 271,613 | 0 | 0 | 0 | 271,613 |
| 19 | 2189196 | MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL CENTRO POBLADO DE HUMAYA, DISTRITO DE HUAURA - HUAURA - LIMA | 1,041,946 | 88,711 | 0 | 0 | 0 | 88,711 |
| 20 | 2189197 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E. N 20017 HONORIO MANRIQUE NICHU, DISTRITO DE GORGOR, PROVINCIA DE CAJATAMBO, DEPARTAMENTO DE LIMA | 13,640 | 1,854,858 | 0 | 0 | 0 | 1,854,858 |
| 21 | 2193959 | INSTALACION DE DEFENSA RIBEREÑA EN LA MARGEN DERECHA DEL RIO HUAURA SECTOR PALENQUE - ALCANTARILLA, DISTRITO DE HUAURA, PROVINCIA DE HUAURA - LIMA | 0 | 47,148 | 0 | 0 | 0 | 47,148 |
| 22 | 2194931 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE PROMOCION AGRARIA, INFORMACION AGRARIA Y GESTION DE LA INVERSION PUBLICA DE LA DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA, SUS AGENCIAS Y OFICINAS AGRARIAS, MULTIDISTRITAL, EN LAS NUEVE PROVINCIAS, REGION LIMA | 4,878,517 | 3,481,727 | 0 | 0 | 0 | 3,481,727 |
| 23 | 2220735 | INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO MOTOPICHE II, DISTRITO DE LAHUAYTAMBO - HUAROCHIRI - LIMA | 0 | 186,346 | 0 | 0 | 0 | 186,346 |
| 24 | 2223388 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL CENTRO DE SALUD DE QUILMANA DEL DISTRITO DE QUILMANA - CANETE - LIMA | 11,298,602 | 2,716,328 | 0 | 0 | 0 | 2,716,328 |
| 25 | 2230309 | MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA HUAROS -EMPALME CON CARRETERA CANTA LA VIUDA, DISTRITO DE HUAROS - CANTA - LIMA | 0 | 145,342 | 0 | 0 | 0 | 145,342 |
| 26 | 2249850 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN LA PROVINCIA DE HUAURA - REGION LIMA | 1 | 1,608,990 | 0 | 0 | 0 | 1,608,990 |
| TOTAL | | | 40,536,009 | 31,923,777 | 0 | 0 | 5,568,378 | 37,492,155 |

VIII. ANALISIS COMPARATIVO DE LOS PROYECTOS PRODUCTIVOS PROGRAMADOS EN EL 2021 Y 2022 EN CORCONDANCIA DE LEY PROCOMPITE

En el marco de la Ley N° 29337, “Ley que establece disposiciones para apoyar la Competitividad Productiva”, respecto a los proyectos productivos programados en el año fiscal 2021, se programó la suma de S/12,000,000.00 soles (Doce millones con 00/100 soles), correspondiendo la ejecución de (106) Planes de Negocio, asimismo para el año fiscal 2022 se tiene previsto ejecutar la misma suma, en la fuente de financiamiento Recursos Determinados, con la finalidad de mejorar la competitividad y sostenibilidad de cadenas productivas y así lograr el desarrollo económico local y regional, no existiendo variación alguna en el monto programado en el 2021 con respecto al proyecto de Ley 2021 conforme se puede apreciar en el siguiente cuadro y cuyo detalle se muestra en el Anexo N° 01 adjunto al presente informe:

CUADRO N°09
ANALISIS COMPARATIVO DE LOS PROYECTOS
PRODUCTIVOS PROGRAMADOS EN EL 2021 Y 2022
EN CORCONDANCIA CON LA LEY DE PROCOMPITE

(Soles)

| PIA 2021 | PIM 2021 | PIA2022 |
|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| 5. RECURSOS DETERMINADOS | 5. RECURSOS DETERMINADOS | 5. RECURSOS DETERMINADOS |
| 12,000,000.00 | 12,000,000.00 | 12,000,000.00 |

IX. ANALISIS DE LA ASIGNACION DE CREDITOS PRESUPUESTARIOS PARA EL PRESUPUESTO 2022 Y SU PROGRAMACION MULTIANUAL 2022

Respecto al análisis de la Asignación de Créditos Presupuestarios para el Presupuesto 2022 y su Programación Multianual 2022, se tiene previsto un Presupuesto Institucional de Apertura 2022 para el financiamiento de proyectos de inversión pública, hasta por la suma de S/ 183,834,196.00 soles (Ciento ochenta y tres millones ochocientos treinta y cuatro mil ciento noventa y seis con 00/100 soles); y con respecto a lo programado en el Programa Multianual de Inversiones 2022, existe una diferencia de S/ 25,090,520.00 soles (Veinticinco millones noventa mil quinientos veinte con 00/100 soles); toda vez que los estudios de pre inversión, iniciativa a la competitividad PROCOMPITE, no son programados; así mismo se evidencia que (05) proyectos de inversión tienen programación

en cartera del Programa Multianual de Inversiones de otras entidades públicas, ajenas al Gobierno Regional de Lima, según se muestra a continuación:

CUADRO N°10
ANALISIS DE LA ASIGNACION DE CREDITOS
PRESUPUESTARIOS PARA EL PRESUPUESTO 2021 Y SU
PROGRAMACION MULTIANUAL 2021

(Soles)

| PIA 2021(S/) (a) | PROGRAMACION MULTIANUAL 2021 (b) | (c)=b-a | % |
|---------------------|--|----------------|------|
| 183,834,196.00 | 158,743,676.00 | -25,090,520.00 | -14% |

X. ANALISIS DE LOS CREDITOS PRESUPUESTARIOS DE ACTIVIDADES Y PROYECTOS ORIENTADOS A COMBATIR EL COVID 2019

ACTIVIDADES

En GASTO CORRIENTE la Actividad 5.006269 PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS cuenta con la suma de CIENTO CUARENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS CATORCE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO CON 00/100 SOLES (S/ 143,514,944.00 Soles).

CUADRO N° 11
RECURSOS DESTINADOS PARA ATENDER LA EMERGENCIA SANITARIA COVID-19
Activ./A.Inv./Obra: 5.006269 PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS

| GENÉRICA DE GASTO / UNIDADES EJECUTORAS | TRANSFERENCIAS DEL GOBIERNO CENTRAL | TRANSFERENCIAS DE GOBIERNOS LOCALES | PRESUPUESTO DEL PLIEGO PRIORIZADO | PIM |
|---|---|---|---|--------------------|
| 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES | 29,614,264 | 0 | 3,430,761 | 33,045,025 |
| 2.3 BIENES Y SERVICIOS | 93,928,406 | 108,248 | 15,318,630 | 109,355,284 |
| 2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 698,955 | 128,000 | 287,680 | 1,114,635 |
| T O T A L | 124,241,625 | 236,248 | 19,037,071 | 143,514,944 |

De lo señalado la suma de CIENTO VEINTICUATRO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO CON 00/100 SOLES (S/ 124,241,625.00 Soles) corresponde a transferencias del Gobierno Nacional.

La suma de DIECINUEVE MILLONES TREINTA Y SIETE MIL SETENTA Y UNO CON 00/100 SOLES (S/ 19,037,071.00 Soles) corresponde a priorizaciones del Gobierno Regional de Lima con cargo a su propio presupuesto para la atención de la Emergencia Sanitaria Nacional por el COVID-19, por lo que, a la fecha, ya no se contaría con mayores recursos para modificar y atender la emergencia sin poner en riesgo la operatividad de las otras Unidades Ejecutoras que conforman el Pliego; dichos recursos han sido destinados al pago del personal médico y asistencial bajo las modalidades de servicios CAS y Locación de Servicios, también se han adquirido: pruebas rápidas para su aplicación en los principales centros de abastos, mascarillas de uso comunitario que han sido distribuidas a la población de las zonas más vulnerables nuestra región, para adecuación y alquileres de ambientes para Centros de Aislamiento, ampliación, adecuación y mantenimiento de áreas hospitalarias para la atención de pacientes COVID-19, alimentación y traslado de los denominados caminantes a raíz de la pandemia, compra de balones de oxígeno medicinal, adquisición de equipos de protección personal (EPP), entre otros.

También se han recibido recursos de dos Gobiernos Locales los cuales han firmado convenios con los Hospitales de su jurisdicción para la preparación de IVERMECTINA para atender a los pacientes COVID.

PROYECTOS

Se ha priorizado la atención de la emergencia sanitaria mediante proyectos de inversión con cargo a recursos propios del Gobierno regional de Lima destinados a Gastos de Capital (Inversiones) hasta por la suma de VEINTICINCO MILLONES QUINIENTOS DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS DIECISIETE CON 00/100 SOLES (25,518,617.00 Soles).

CUADRO N° 12
GASTO PRIORIZADO EN INVERSIONES PARA ATENDER EMERGENCIA SANITARIA COVID-19

| N° | COD. UNIF. | INVERSIONES DE EMERGENCIA SANITARIA | PIM 2021 |
|--------------|------------|---|----------------------|
| 1 | 2485314 | ADQUISICION DE MONITOR DE FUNCIONES VITALES, VENTILADOR MECANICO, EQUIPO Y ESCALÓN DE PLATAFORMA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA HUARAL - HUARAL DISTRITO DE HUARAL, PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO LIMA | 2,237,444.00 |
| 2 | 2485320 | ADQUISICION DE VENTILADOR MECANICO, RINOLARINGOSCOPIO, MONITOR DE FUNCIONES VITALES Y ASPIRADOR DE SECRECIONES; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS HOSPITAL CHANCAY Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD - CHANCAY DISTRITO DE CHANCAY, PROVINCIA HUARAL, DEPARTAME | 2,491,752.00 |
| 3 | 2485338 | ADQUISICION DE VENTILADOR MECANICO, VENTILADOR DE TRANSPORTE, RINOLARINGOSCOPIO Y MONITOR DE FUNCIONES VITALES; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS HOSPITAL DE BARRANCA - BARRANCA DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA BARRANCA, DEPARTAMENTO LIMA | 2,418,156.00 |
| 4 | 2485375 | ADQUISICION DE VENTILADOR MECANICO, SISTEMA DE VIDEO GASTROENDOSCOPIA, MONITOR DE FUNCIONES VITALES Y ASPIRADOR DE SECRECIONES; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS HOSPITAL GENERAL DE HUACHO - HUACHO DISTRITO DE HUACHO, PROVINCIA HUAURA, DEPARTAMENTO L | 3,484,097.00 |
| 5 | 2487527 | ADQUISICION DE GENERADOR DE OXIGENO MEDICINAL; EN EL(LA) EESS HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA HUARAL - HUARAL DISTRITO DE HUARAL, PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO LIMA | 5,000.00 |
| 6 | 2487667 | ADQUISICION DE GENERADOR DE OXIGENO MEDICINAL; EN EL(LA) EESS HOSPITAL REZOLA - SAN VICENTE DE CAÑETE DISTRITO DE SAN VICENTE DE CAÑETE, PROVINCIA CAÑETE, DEPARTAMENTO LIMA | 2,966,000.00 |
| 7 | 2489018 | ADQUISICION DE GENERADOR DE OXIGENO MEDICINAL; EN EL(LA) EESS HOSPITAL DE BARRANCA - BARRANCA DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA BARRANCA, DEPARTAMENTO LIMA | 5,000.00 |
| 8 | 2511937 | CONSTRUCCION DE AMBIENTE DE AISLAMIENTO ; ADQUISICION DE CAMA CAMILLA MULTIPROPOSITO Y MOBILIARIO DE OTROS ACTIVOS COMPLEMENTARIOS; EN EL(LA) EESS HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA HUARAL - HUARAL DISTRITO DE HUARAL, PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO LIMA | 419,941.00 |
| 9 | 2515200 | CONSTRUCCION DE CENTRAL DE OXIGENO; ADQUISICION DE PLANTA GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL Y EQUIPO GENERADOR DE ENERGIA; EN EL(LA) EESS PEDRO ABRAHAN LOPEZ GUILLEN - SAN ANTONIO DISTRITO DE SAN ANTONIO, PROVINCIA HUAROCHIRI, DEPARTAMENTO LIMA | 1,782,000.00 |
| 10 | 2517076 | CONSTRUCCION DE CENTRAL DE OXIGENO; ADQUISICION DE PLANTA GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL; EN EL(LA) EESS HOSPITAL GENERAL DE HUACHO - HUACHO DISTRITO DE HUACHO, PROVINCIA HUAURA, DEPARTAMENTO LIMA | 1,770,000.00 |
| 11 | 2517077 | ADQUISICION DE PLANTA GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL; EN EL(LA) EESS YAUYOS - YAUYOS DISTRITO DE YAUYOS, PROVINCIA YAUYOS, DEPARTAMENTO LIMA | 1,770,000.00 |
| 12 | 2517081 | CONSTRUCCION DE CENTRAL DE OXIGENO; ADQUISICION DE PLANTA GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL; EN EL(LA) EESS HOSPITAL DE SUPE LAURA ESTHER RODRIGUEZ DULANTO - SUPE DISTRITO DE SUPE, PROVINCIA BARRANCA, DEPARTAMENTO LIMA | 1,785,000.00 |
| 13 | 2517083 | CONSTRUCCION DE CENTRAL DE OXIGENO; ADQUISICION DE PLANTA GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL; EN EL(LA) EESS OYON - OYON DISTRITO DE OYON, PROVINCIA OYON, DEPARTAMENTO LIMA | 1,770,000.00 |
| 14 | 2517266 | ADQUISICION DE PLANTA GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL; CONSTRUCCION DE CENTRAL DE OXIGENO; EN EL(LA) EESS CAJATAMBO - CAJATAMBO DISTRITO DE CAJATAMBO, PROVINCIA CAJATAMBO, DEPARTAMENTO LIMA | 1,908,881.00 |
| 15 | 2517268 | CONSTRUCCION DE CENTRAL DE OXIGENO; ADQUISICION DE PLANTA GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL; EN EL(LA) EESS CANTA - CANTA DISTRITO DE CANTA, PROVINCIA CANTA, DEPARTAMENTO LIMA | 705,346.00 |
| TOTAL | | | 25,518,617.00 |

XI. ANALISIS DE LA EJECUCION PRESUPUESTAL 2021 POR PROYECTO A NIVEL DE DEVENGADO AL II TRIMESTRE DE 2021

Con respecto a la ejecución presupuestal 2021 por proyecto a nivel de devengado al II Trimestre del año fiscal 2021, se tiene un total de (157) proyectos de inversión pública, con un devengado acumulado de S/ 69,435,451.27 soles (Sesenta y nueve millones cuatrocientos treinta y cinco mil cuatrocientos cincuenta y uno y 27/100 soles), donde se han venido ejecutando proyectos en etapa de ejecución, así como los de salud, educación, seguridad ciudadana, saneamiento, transportes, entre otros, conforme se muestra en el anexo N°03

XII. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES

Al contrastar a toda Fuente de Financiamiento la asignación de recursos para los programas presupuestales 2022 se evidencia que se tiene un aparente incremento de 4.8%; el cual la ha sido realizada la asignación otorgada a las genéricas de gasto 2.3 Bienes y Servicios y 2.6 Adquisición de Activos no Financieros, lo cual se en mayores recursos de gastos corriente, mantenimiento de infraestructura vial y proyectos de inversión pública.

Se tiene una rebaja en la partida 2.3.2.8 Contrato Administrativo de Servicios (CAS) de S/ 6, 633,880.00 soles, con respecto al 2021, correspondientes a la Sede Central en un monto de S/ 1,277,777.00, al Sector Educación en un monto de S/ 2,280,198, y en parte Sector Salud, por el monto de S/ 175,253.00.

ANEXO N°01

ANALISIS COMPARATIVO DE LOS PROYECTOS PRODUCTIVOS PROGRAMADOS EN EL 2020 Y 2021 EN CONCORDANCIA CON LA LEY DE PROCOMPITE

| N° | COD. UNIF. | DENOMINACION DE LA INVERSION | PIA 2021 | PIM 2021 | PRESUPUESTO 2022 |
|----|------------|---|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | | | 5. RECURSOS DETERMINADOS | 5. RECURSOS DETERMINADOS | 5. RECURSOS DETERMINADOS |
| 1 | 2016766 | INICIATIVA A LA COMPETITIVIDAD | 12,000,000.00 | 1,401,678.00 | 12,000,000.00 |
| 2 | 2478396 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y CALIDAD DE LA PAPA NATIVA CON LA INTRODUCCION DE TECNOLOGIA, ADQUISICION DE UN TRACTOR Y SUS IMPLEMENTOS, A FIN DE DISMINUIR SUS COSTOS DE PRODUCCION EN SAN DAMIAN, HUAROCHIRI | | 218,385.00 | |
| 3 | 2478381 | MEJORAMIENTO DE LOS COSTOS DE PRODUCCION DE LA LECHE FRESCA A TRAVES DE LA PRODUCCION DE FORRAJE A MENOR COSTO IMPLEMENTANDO EL SISTEMA DE RIEGO POR GOTEO EN LA AGROPECUARIA CAMAY, DISTRITO DE VEGUETA, PROVINCIA DE HUAURA, REGION LIMA | | 212,501.00 | |
| 4 | 2478403 | MEJORAMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE LACTEOS MEDIANTE MEJORAMIENTO GENETICO, CON LA ADQUISICION DE VAQUILLONAS PRODUCTORAS DE LECHE EN LA ASOCIACION PRODUCTORES AGROPECUARIOS Y DESARROLLO RURAL, DISTRITO SANTA MARIA, PROVINCIA HUAURA, REGION LIMA | | 185,400.00 | |
| 5 | 2478337 | AMPLIACION DE UNA PLANTA DE TRANSFORMACION DE MANZANA PARA LA ELABORACION DE DERIVADOS DE MANZANA DE LA ASOCIACION AGRARIA VISCAS PERU DEL VALLE DE MALA, DISTRITO DE MALA, PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA | | 139,422.00 | |

| | | | | |
|----|---------|--|--|------------|
| 6 | 2478380 | MEJORAMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE CERDOS, MEDIANTE LA INTRODUCCION DE NUCLEOS REPRODUCTORES Y LA TECNIFICACION DE LA COLECCION DE SEMEN E INSEMINACION ARTIFICIAL EN LA ASOCIACION DE PORCICULTORES LOS GRANJERITOS. | | 132,900.00 |
| 7 | 2478346 | CREACION DE LOS SERVICIOS TURISTICOS PRIVADOS DEL TRC EN EL EMPRENDIMIENTO ASOCIACION DE PRESTADORES DE SERVICIOS ECOTURISTICOS EN LA CORDILLERA HUAYHUASH HUAYLLAPA, DISTRITO DE COPA, PROVINCIA DE CAJATAMBO, REGION LIMA | | 126,001.00 |
| 8 | 2478341 | CREACION DE LOS SERVICIOS TURISTICOS PRIVADOS DEL TRC EN EL EMPRENDIMIENTO ASOCIACION DE PRODUCTORES DE SERVICIOS TURISTICOS POR LAS RUTAS DE SANTA CRUZ DE FLORES, DISTRITO DE SANTA CRUZ DE FLORES, PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA | | 115,980.00 |
| 9 | 2478345 | MEJORAMIENTO PRODUCTIVO Y COMERCIAL DE LA TRUCHA ARCOIRIS DE LA ASOCIACION DE CRIANZA DE TRUCHA VICHAYCOCHA , DE LA COMUNIDAD CAMPESINA DE SAN MIGUEL DE VICHAYCOCHA, DISTRITO DE PACARAOS, PROVINCIA DE HUARAL, LIMA | | 100,000.00 |
| 10 | 2478389 | MEJORAMIENTO E INCREMENTO DE LA PRODUCTIVIDAD DE LA PAPA DE PEQUENOS PRODUCTORES DE LA ASOCIACION DE PRODUCTORES NATIVOS ATAVILLOS ALTO, DEL DISTRITO DE ATAVILLOS ALTO, PROVINCIA DE HUARAL. | | 92,485.00 |
| 11 | 2478384 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE LECHE Y CARNE DE VACUNO EN LA ASOCIACION DE AGRICULTORES Y GANADEROS C Y M, DISTRITO DE HUAROCHIRI, PROVINCIA DE HUAROCHIRI, REGION LIMA | | 92,000.00 |

| | | | |
|----|---------|---|-----------|
| 12 | 2478353 | MEJORAMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE LA TRUCHA ARCOIRIS EN LA PISCIGRANJA DE LA COMUNIDAD CAMPESINA SAN LORENZO DE ALIS, PROVINCIA DE YAUYOS DE LA REGION LIMA | 91,549.00 |
| 13 | 2438813 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION COMERCIALIZACION CONJUNTA, AMPLIACION DE FRONTERA AGRICOLA DE LA CADENA PRODUCTIVA DE PALTA VARIEDAD HASS DE LA ASOCIACION DE FRUTALES MARGEN IZQUIERDA RIO HUAURA SAN JOSE, SANTA MARIA, HUAURA, REGION LIMA. | 91,033.00 |
| 14 | 2478387 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE CUYES MEDIANTE LA TECNIFICACION DE LA CRIANZA FAMILIAR COMERCIAL EN LA ASOCIACION MUJERES EMPRENDEDORAS SANTO DOMINGO, DISTRITO DE SUPE, PROVINCIA DE BARRANCA, REGION LIMA | 89,900.00 |
| 15 | 2478348 | MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD TURISTICA DE LA ASOCIACION TURISTICA SINCHIMARKA LARAOS, DISTRITO DE LARAOS, PROVINCIA DE YAUYOS, REGION LIMA | 88,485.00 |
| 16 | 2478388 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD DE PALTA HASS EN LA ASOCIACION DE AGRICULTORES DE CHURLIN, DISTRITO DE PATIVILCA BARRANCA LIMA | 87,296.00 |
| 17 | 2478410 | MEJORAMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE OVINO, MEDIANTE LA INTRODUCCION DE UN NUCLEO GENETICO ELITE, IMPLEMENTACION DE COBERTIZOS E INSTALACION DE PASTOS CULTIVADOS EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE CANTA, DISTRITO Y PROVINCIA DE CANTA, REGION LIMA | 65,935.00 |
| 18 | 2478404 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD EN LA CRIANZA DE CUYES Y CREACION DE VALOR AGREGADO A LA CARNE PARA MEJORAR LA RENTABILIDAD EN LA AEO ASOCIACION DE MUJERES | 62,000.00 |

| | | | | |
|----|---------|---|--|-----------|
| | | PRODUCTORAS, EMPRENDEDORAS Y PROMOTORAS PARA EL DESARROLLO DE YARUCAYA | | |
| 19 | 2478417 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE CUYES DE LA AEO ASOCIACION DE CRIANZA DE ANIMALES MENORES ACHULLA, CENTRO POBLADO DE HERBAY BAJO, DISTRITO DE SAN VICENTE, PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA | | 61,875.00 |
| 20 | 2478392 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE MIEL DE ABEJA DE LA ASOCIACION APICOLA MOLINO, DISTRITO DE SANTA LEONOR, PROVINCIA HUAURA , REGION LIMA | | 56,000.00 |
| 21 | 2438828 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y CALIDAD DE LECHE PARA MERCADOS COMPETITIVOS DE LA AEO AGROINDUSTRIA POSTILLON SAC | | 52,500.00 |
| 22 | 2478397 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION ORGANICA DE PLATANOS EN LA ASOCIACION DE PRODUCTORES DE PLATANO DEL VALLE DE MALA, DISTRITO DE MALA, PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA | | 51,210.00 |
| 23 | 2427677 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y CALIDAD DE CHIRIMOYA CUMBE DEL COMITE DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA AGRICOLA Y VIAL DE POMPUCRO DISTRITO DE COLONIA PROVINCIA DE YAUYOS REGION LIMA | | 46,300.00 |
| 24 | 2478352 | MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES TECNICAS DE LA CADENA PRODUCTIVA DE LA ARTESANIA EN FIBRA VEGETAL JUNCO DE LA ASOCIACION DE ARTESANOS DEL DISTRITO DE SANTA MARIA, PROVINCIA DE HUAURA, REGION LIMA | | 41,875.00 |
| 25 | 2478339 | MEJORMIENTO DE LOS INDICES DE PRODUCCION DE LA TRUCHA ORGANICA DE LA ASOCIACION AGROPECUARIO VIRGEN DE LAS NIEVES DE HUARMICOCHA, CACRA , YAUYOS | | 39,230.00 |

| | | | | |
|----|---------|--|--|-----------|
| 26 | 2478343 | MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LA PRODUCCION Y TRANSFORMACION DE LECHE PARA LA ELABORACION DE QUESOS FRESCOS PASTEURIZADOS Y OTROS DERIVADOS LACTEOS DE EXCELENTE CALIDAD, A TRAVES DE LA IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS MODERNAS E INNOVADORAS | | 38,231.00 |
| 27 | 2478395 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION, CALIDAD DE LECHE FRESCA Y SUS DERIVADOS EN LA CADENA PRODUCTIVA DE VACUNO EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE CARHUA, DISTRITO DE CANTA, PROVINCIA DE CANTA, REGION LIMA | | 37,620.00 |
| 28 | 2478394 | MEJORAMIENTO DE LA CRIANZA Y COMERCIALIZACION DE CUYES DE LA ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS MI MARCALLA, DEL DISTRITO DE AZANGARO, PROVINCIA DE YAUYOS, REGION DE LIMA | | 30,776.00 |
| 29 | 2438837 | MEJORAMIENTO TECNOLOGICO DEL PROCESO DE OBTENCION DE VINO Y PISCO ARTESANAL DE LA ASOCIACION DE PRODUCTORES DE PISCO Y VINO DE PACARAN, DISTRITO DE PACARAN, PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA. | | 22,200.00 |
| 30 | 2478338 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y CALIDAD DEL PISCO Y VINO DE UVA ECOLOGICA DE LA ASOCIACION AGROPECUARIA HERBAY, DISTRITO DE SAN VICENTE PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA | | 17,615.00 |
| 31 | 2478350 | MEJORAMIENTO TECNOLOGICO EN EL PROCESO DE PRODUCCION DE VINO Y PISCO EN LA EMPRESA AGROINDUSTRIAS BARZOLA SAC, DEL DISTRITO DE SANTA MARIA, PROVINCIA DE HUAURA, REGION LIMA | | 15,179.00 |
| 32 | 2478351 | AMPLIACION DE PRODUCCION Y SALA DE REINCUBACION DE ALEVINES DE TRUCHAS DE LA EMPRESA AQUATIC FISH SAC DEL PARAJE DE OQUIPCHA, DISTRITO DE LARAOS, PROVINCIA DE YAUYOS, REGION LIMA | | 13,210.00 |

| | | | |
|----|---------|--|-----------|
| 33 | 2530185 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y AMPLIACION CON AREAS DEL CULTIVO DE PALTA VAR HASS DE LA ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS SANTIAGO DE POQUIAN EN EL DISTRITO DE COPA, PROVINCIA DE CAJATAMBO REGION LIMA | 13,100.00 |
| 34 | 2478382 | MEJORAMIENTO E IMPLEMENTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS APICOLAS PARA LA PRODUCCION ORGANICA DE LA ASOCIACION DE PRODUCTORES APICOLAS DE LA MICRO CUENCA GORGOR MANAS, DISTRITO DE MANAS Y GORGOR, PROVINCIA DE CAJATAMBO, REGION LIMA | 10,500.00 |
| 35 | 2478383 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION CON AMPLIACION DE FRONTERA AGRICOLA Y COMERCIALIZACION DE LA PALTA DE LA ASOCIACION DE FRUTICULTURA EL PARAISO DE PALTAS QUINLLAN, ANTACocha, DISTRITO DE MANAS, PROVINCIA DE CAJATAMBO, REGION LIMA | 10,349.00 |
| 36 | 2478405 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION APICOLA DE LA ASOCIACION DE APICULTORES DE LA CUENCA DE CAJAMARQUILLA LAS ABEJITAS | 8,988.00 |
| 37 | 2530090 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION E IMPLEMENTACION DE LAS BUENAS PRACTICAS AGRICOLAS EN EL CULTIVO DE LA PALTA EN LA ASOCIACION DE AGRICULTORES Y APICULTORES DEL DISTRITO DE OMAS YAUYOS, DISTRITO DE OMAS, PROVINCIA DE YAUYOS REGION LIMA | 7,630.00 |
| 38 | 2530103 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD DEL CULTIVO PALTO FUERTE MEDIANTE NUEVAS TECNICAS PARA LA ASOCIACION DE PRODUCTORES DE PALTOS DE LLOCCHI, DISTRITO DE HUANCAPON, PROVINCIA DE CAJATAMBO, REGION LIMA | 7,460.00 |
| 39 | 2530178 | AMPLIACION DE LA PRODUCCION SOSTENIBLE DE PALTAS DE LA ASOCIACION DE FRUTICULTORES DE PALTA PATRON SAN JOSE, DISTRITO | 6,700.00 |

| | | | | |
|----|---------|--|--|----------|
| | | SAN BUENAVENTURA, PROVINCIA DE CANTA, REGION LIMA | | |
| 40 | 2478408 | IMPLEMENTACION Y CONSOLIDACION DE LA CADENA PRODUCTIVA EN GANADERIA LECHERA CON LA EMPRESA RIOS ALVARADO, PARAISO, DISTRITO DE SANTA MARIA, PROVINCIA DE HUAURA, REGION LIMA LIMA | | 3,802.00 |
| 41 | 2478398 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE LECHE FRESCA, DE LA ASOCIACION LA FAMILIA MANRIQUE DE LA ZONA DE TUPE, DISTRITO DE TUPE, PROVINCIA YAYOS, REGION LIMA | | 3,520.00 |
| 42 | 2478400 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION E IMPLEMENTACION DE LAS BUENAS PRACTICAS AGRICOLAS EN EL CULTIVO DE MANZANA EN LA ASOCIACION CENTRO POBLADO DE PISCOCOTO, EN EL DISTRITO DE SUMBILCA, PROVINCIA DE HUARAL, REGION LIMA | | 3,276.00 |
| 43 | 2530105 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE LA CADENA PRODUCTIVA DE PALTOS PARA LA ASOCIACION DE PRODUCTORES DE PALTA DE CARAC Y COTO EN EL DISTRITO DE 27 DE NOVIEMBRE, PROVINCIA DE HUARAL, REGION LIMA. | | 2,800.00 |
| 44 | 2478393 | MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE PRODUCCION DE OVINOS DE DOBLE PROPOSITO A TRAVES DE INNOVACIONES TECNOLOGICAS SOSTENIBLES Y ENFOCADAS AL BIENESTAR ANIMAL DE LA COMUNIDAD CAMPESINA DE HUAROCHIRI | | 605.00 |
| 45 | 2530184 | MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE CULTIVO DE PALTO EN LA ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS VIRGEN DEL CARMEN DE LLANCAY HUANDARO DISTRITO DE SUMBILCA PROVINCIA HUARAL REGION LIMA | | 500.00 |

| | | | | |
|----|---------|--|--|--------|
| 46 | 2530095 | MEJORAMIENTO DE LA PROD. Y AMPLIAC. DE LA FRONT. AGRICOLA DE LA CADENA PROD. DE PALTA DE LA VAR. HASS EMPLEANDO BUENAS PRACT. AGRICOLAS DE LA ASOC. DE PRODUCT. AGROPECUARIOS STA. ROSA DE MACAS DTO DE STA. ROSA DE QUIVES PROV. DE CANTA REGION LIMA | | 500.00 |
| 47 | 2530098 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE PALTO HASS PARA LA EXPORTACION A TRAVES DE LA AMPLIACION DE LA FRONTERA AGRICOLA EN LA COOPERATIVA AGRARIA NORTE CHICO, DISTRITO BARRANCA, PROVINCIA DE BARRANCA, REGION LIMA. | | 500.00 |
| 48 | 2530113 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DEL CULTIVO DE PALTA VARIEDAD HASS EN LA ASOCIACION NUEVO PROGRESO ANDAJES, DISTRITO ANDAJES, PROVINCIA OYON, REGION LIMA | | 500.00 |
| 49 | 2530189 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y CALIDAD DE PALTO VARIEDAD HASS EN LA ASOCIACION DE AGRICULTORES EL DESCANSO DEL INCA, DISTRITO DE SANTA MARIA, PROVINCIA HUAURA, REGION LIMA. | | 500.00 |
| 50 | 2530188 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION SOSTENIBLE DE PALTA VAR. FUERTE EN LA ASOCIACION DE FRUTICULTORES DEL VALLE CHACALLA, DISTRITO ARAHUAY, PROVINCIA CANTA, REGION LIMA | | 500.00 |
| 51 | 2530099 | MEJORAMIENTO E INCREMENTO DE LA PRODUCCION DE LA PALTA VARIEDAD FUERTE EN LA ASOCIACION DE FRUTICULTORES HUERTO VERDE DE MANAS, DISTRITO DE MANAS, PROVINCIA DE CAJATAMBO, REGION LIMA | | 500.00 |
| 52 | 2530107 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y AMPLIACION DE LA FRONTERA AGRICOLA DE LA PALTA EN LA ASOCIACION CACHUITAMA DISTRITO DE NAVAN PROVINCIA DE OYON REGION LIMA | | 500.00 |

| | | | | | |
|--------------|---------|---|----------------------|---------------------|----------------------|
| 53 | 2530085 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y CALIDAD DE LA PALTA EN LA ASOCIACION DE AGROPALTEROS DEL VALLE DE HUMAYA, DEL DISTRITO DE HUAURA, PROVINCIA DE HUAURA, REGION LIMA. | | 500.00 | |
| TOTAL | | | 12,000,000.00 | 4,000,001.00 | 12,000,000.00 |

ANEXO N°02
ANALISIS DE LA ASIGNACION DE CREDITOS PRESUPUESTARIOS PARA EL PRESUPUESTO 2022 Y SU PROGRAMACION MULTIANUAL 2022

(SOLES)

| N° | COD. UNIF. | DENOMINACION DE LA INVERSION | PIA 2022(S/) (a) | PROGRAMACION MULTIANUAL 2022 (b) | (c)=a-b | OBSERVACIONES |
|----|------------|--|---------------------|---|---------------|---|
| 1 | 2001621 | ESTUDIOS DE PRE-INVERSION | 4,137,425.00 | 0 | 4,137,425.00 | NO SE PROGRAMA EN LA PROGRAMACION MULTIANUAL DE INVERSIONES |
| 2 | 2016766 | INICIATIVA A LA COMPETITIVIDAD | 12,000,000.00 | 0 | 12,000,000.00 | NO SE PROGRAMA EN LA PROGRAMACION MULTIANUAL DE INVERSIONES |
| 3 | 2026943 | REPRESAMIENTO DE LA LAGUNA DE HUANCARCOCHA Y CONSTRUCCION DEL CANAL PRINCIPAL DE DERIVACION | 3,170,182.00 | 3,170,182.00 | 0.00 | |
| 4 | 2046188 | MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE RIEGO CANAL PALPA BAJO | 15,000.00 | 15,000.00 | 0.00 | |
| 5 | 2046507 | REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE HUAROCHIRI | 185,533.00 | 185,533.00 | 0.00 | |
| 6 | 2063107 | AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL DISTRITO DE SAN LORENZO DE QUINTI | 1,000,000.00 | 1,000,000.00 | 0.00 | |

| | | | | | | |
|----|---------|--|--------------|--------------|------|--|
| 7 | 2063108 | AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA LOCALIDAD DE SAN MATEO | 848,065.00 | 848,065.00 | 0.00 | |
| 8 | 2078035 | CONSTRUCCION DE LA CARRETERA CAHUA LAS LOMAS | 2,317,601.00 | 2,317,601.00 | 0.00 | |
| 9 | 2078234 | FORTALECIMIENTO INTEGRAL DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DE ATENCION DEL HOSPITAL DE SUPE | 6,139,336.00 | 6,139,336.00 | 0.00 | |
| 10 | 2078370 | MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SANTA EULALIA, LARAOS-ACOBAMBA | 300,000.00 | 300,000.00 | 0.00 | |
| 11 | 2084424 | MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO CANAL SINCAI - COCHACAYA COCHACAYA, DISTRITO DE COCHAMARCA - OYON - LIMA | 2,000,000.00 | 2,000,000.00 | 0.00 | |
| 12 | 2091924 | CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DEL CETPRO BARRANCA, DISTRITO DE BARRANCA - BARRANCA - LIMA | 317,397.00 | 317,397.00 | 0.00 | |
| 13 | 2092274 | AMPLIACION DE LA CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO DE LA LAGUNA CHUCHON | 2,982,349.00 | 2,982,349.00 | 0.00 | |
| 14 | 2105618 | CONSTRUCCION DE RESERVORIO Y CANAL PUMPUL-PAGTAURA-ULLUSH-YANATAMA Y LIRIOTUNA DEL CENTRO POBLADO SAN CRISTOBAL DE RAPAZ, DISTRITO Y PROVINCIA DE OYON | 15,000.00 | 15,000.00 | 0.00 | |
| 15 | 2106383 | CONSTRUCCION DE LA MICROPRESA CUNCUSHPATA DE CALPA, DISTRITO DE COCHAMARCA DE LA PROVINCIA OYON, REGION LIMA | 1,087,312.00 | 1,087,312.00 | 0.00 | |
| 16 | 2106392 | CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DEL HOSPITAL REGIONAL EN LA PROVINCIA DE CAÑETE | 2,592,812.00 | 2,592,812.00 | 0.00 | |
| 17 | 2107404 | MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE RIEGO EN EL VALLE MEDIO Y MEDIO ALTO DEL RIO SUPE | 600,000.00 | 600,000.00 | 0.00 | |
| 18 | 2108422 | INSTALACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN LOS SECTORES 4, 5 Y 6 DEL PUEBLO JOVEN 03 DE OCTUBRE DEL DISTRITO DE HUARAL | 532,747.00 | 532,747.00 | 0.00 | |

| | | | | | | |
|----|---------|---|--------------|--------------|--------------|---|
| 19 | 2109770 | MEJORAMIENTO DE CANAL DE RIEGO ONGONGOY - PAYGOCHA-PAMPARAN - ANEXO HUACOS, DISTRITO DE HUAROS, PROVINCIA DE CANTA- LIMA | 15,000.00 | 15,000.00 | 0.00 | |
| 20 | 2110617 | RENOVACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE NAVAN - DISTRITO DE NAVAN - OYON - LIMA | 1,691,966.00 | 1,691,966.00 | 0.00 | |
| 21 | 2111212 | MEJORAMIENTO DEL CANAL YANAMACHAY DE COTO, DISTRITO DE 27 DE NOVIEMBRE - PROVINCIA DE HUARAL - LIMA | 1,193,858.00 | 1,193,858.00 | 0.00 | |
| 22 | 2115293 | ELECTRIFICACION DEL CENTRO POBLADO ANEXO MARACHANCA, DISTRITO DE MATUCANA - HUAROCHIRI | 114,465.00 | 114,465.00 | 0.00 | |
| 23 | 2115785 | CONSTRUCCION DE TROCHA CARROZABLE CACRA - HONGOS, DISTRITO DE HONGOS - YAUYOS - LIMA | 5,568,378.00 | 0.00 | 5,568,378.00 | OPMI DEL MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES |
| 24 | 2129442 | ACONDICIONAMIENTO DE LA RUTA TURISTICA LA CAMPIÑA DEL DISTRITO DE SANTA MARIA, PROVINCIA DE HUAURA - REGION LIMA | 1,788,220.00 | 1,788,220.00 | 0.00 | |
| 25 | 2130476 | MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL CENTRO DE SALUD MANZANARES NIVEL I-4 MICRORED HUALMAY, RED DE SALUD HUAURA OYON | 845,622.00 | 845,622.00 | 0.00 | |
| 26 | 2130949 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD A TRAVES DE LA CARRETERA VECINAL 519, PROVINCIA DE HUARAL - LIMA | 35,000.00 | 35,000.00 | 0.00 | |
| 27 | 2131310 | MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA ESCOMARCA - PUENTE CANYACA - HUAROCHIRI - SANGALLAYA, PROVINCIA DE HUAROCHIRI, REGION LIMA | 397,880.00 | 397,880.00 | 0.00 | |
| 28 | 2135518 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE RIEGO DE CATAN A PICHUANCAN EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE SAN PEDRO DE NAVAN, DISTRITO DE NAVAN, PROVINCIA DE OYON - LIMA | 1,600,000.00 | 1,600,000.00 | 0.00 | |

| | | | | | | |
|----|---------|--|--------------|--------------|------|--|
| 29 | 2135721 | AMPLIACION DE LA PRESA SHIÑA, DISTRITO DE CARANIA - YAUYOS - LIMA | 2,900,000.00 | 2,900,000.00 | 0.00 | |
| 30 | 2143462 | REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA I.E. DE NIVEL SECUNDARIO NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN, DISTRITO DE HUARAL, PROVINCIA DE HUARAL - LIMA | 445,473.00 | 445,473.00 | 0.00 | |
| 31 | 2154249 | MEJORAMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE GANADO VACUNO PRODUCTORA DE LECHE EN LAS PROVINCIAS DE HUAURA Y BARRANCA | 147,500.00 | 147,500.00 | 0.00 | |
| 32 | 2154911 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ATENCION DE EMERGENCIAS DE LA COMPAÑIA DE BOMBEROS SALVADORA N 44, EN EL DISTRITO Y PROVINCIA DE HUARAL, REGION LIMA | 343,262.00 | 343,262.00 | 0.00 | |
| 33 | 2173348 | MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO EN LA CADENA PRODUCTIVA DE MANZANA EN LOS DISTRITOS DE COLONIA, YAUYOS, AYAUCA, SAN LORENZO DE PUTINZA EN LA PROVINCIA DE YAUYOS-LIMA | 9,937.00 | 9,937.00 | 0.00 | |
| 34 | 2173551 | AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA I.E. N 20840 SANTIAGO ERIK ANTUNEZ DE MAYOLO RYNNING EN PIEDRA GRANDE, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE LOS OLLEROS - HUAROCHIRI - LIMA | 1,183,589.00 | 1,183,589.00 | 0.00 | |
| 35 | 2177017 | INSTALACION, MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LOS CC.PP. ARGUAY, LA FLORIDA Y CRUZ DEL RIO, DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA DE BARRANCA - LIMA | 40,950.00 | 40,950.00 | 0.00 | |
| 36 | 2177032 | MEJORAMIENTO INTEGRAL Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA Y DESAGUE DE LOS AA.HH. EL ANGEL, CONTIGO PERU, LA HUACA, SANTA ELENA Y NUEVO HUARAL DE LA CIUDAD DE HUARAL, PROVINCIA DE HUARAL - LIMA | 545,850.00 | 545,850.00 | 0.00 | |

| | | | | | | |
|----|---------|---|--------------|--------------|------|--|
| 37 | 2178523 | MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA DEL GOBIERNO REGIONAL DE LIMA CON MAQUINARIA PESADA PARA LA ATENCION DE EMERGENCIAS E INTERVENCIONES VIALES EN LA REGION LIMA | 271,613.00 | 271,613.00 | 0.00 | |
| 38 | 2189196 | MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL CENTRO POBLADO DE HUMAYA, DISTRITO DE HUAURA - HUAURA - LIMA | 88,711.00 | 88,711.00 | 0.00 | |
| 39 | 2189197 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E. N 20017 HONORIO MANRIQUE NICHU, DISTRITO DE GORGOR, PROVINCIA DE CAJATAMBO, DEPARTAMENTO DE LIMA | 1,854,858.00 | 1,854,858.00 | 0.00 | |
| 40 | 2193959 | INSTALACION DE DEFENSA RIBEREÑA EN LA MARGEN DERECHA DEL RIO HUAURA SECTOR PALENQUE - ALCANTARILLA, DISTRITO DE HUAURA, PROVINCIA DE HUAURA - LIMA | 47,148.00 | 47,148.00 | 0.00 | |
| 41 | 2194931 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE PROMOCION AGRARIA, INFORMACION AGRARIA Y GESTION DE LA INVERSION PUBLICA DE LA DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA, SUS AGENCIAS Y OFICINAS AGRARIAS, MULTIDISTRITAL, EN LAS NUEVE PROVINCIAS, REGION LIMA | 3,481,727.00 | 3,481,727.00 | 0.00 | |
| 42 | 2202675 | MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES TECNICO - PRODUCTIVAS DE LA ASOCIACION DE ARMADORES Y PESCADORES ARTESANALES PUERTO CHANCAY, DISTRITO DE CHANCAY - HUARAL - LIMA | 240,000.00 | 240,000.00 | 0.00 | |
| 43 | 2202676 | MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES TECNICO - PRODUCTIVAS DE LA ASOCIACION DE PESCADORES ARTESANALES DE RIVERA DE CHANCAY VIRGEN DE LA COVADONGA, DISTRITO DE CHANCAY - HUARAL - LIMA | 315,529.00 | 315,529.00 | 0.00 | |
| 44 | 2212502 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR DEL CAMINO VECINAL AUCALLAMA-PALPA, DISTRITO DE AUCALLAMA - HUARAL - LIMA | 3,000,000.00 | 3,000,000.00 | 0.00 | |

| | | | | | | |
|----|---------|--|--------------|--------------|------|--|
| 45 | 2220735 | INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO MOTOPLOCHE II, DISTRITO DE LAHUAYTAMBO - HUAROCHIRI - LIMA | 186,346.00 | 186,346.00 | 0.00 | |
| 46 | 2223388 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL CENTRO DE SALUD DE QUILMANA DEL, DISTRITO DE QUILMANA - CANETE - LIMA | 2,716,328.00 | 2,716,328.00 | 0.00 | |
| 47 | 2223420 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. 20372- PICHUPAMPA, DISTRITO DE LEONCIO PRADO, PROVINCIA DE HUAURA - LIMA | 171,944.00 | 171,944.00 | 0.00 | |
| 48 | 2224170 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO TOMA A MAPANO, LOCALIDAD SAN JUAN DE IRIS, DISTRITO DE SAN JUAN DE IRIS, PROVINCIA DE HUAROCHIRI -LIMA | 1,150,525.00 | 1,150,525.00 | 0.00 | |
| 49 | 2230309 | MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA HUAROS -EMPALME CON CARRETERA CANTA LA VIUDA, DISTRITO DE HUAROS - CANTA - LIMA | 145,342.00 | 145,342.00 | 0.00 | |
| 50 | 2232352 | MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALMACENAMIENTO DE AGUA PARA USO AGRICOLA-PRESA CACCRAZ-SANTA CRUZ DE ANDAMARCA-HUARAL-LIMA | 508,472.00 | 508,472.00 | 0.00 | |
| 51 | 2235435 | MEJORAMIENTO DE LAS VIAS DE ACCESO DE LOS CENTROS POBLADOS DE HUALCARA, MONTEJATO Y UNGARA, EN EL DISTRITO DE SAN VICENTE, PROVINCIA DE CANETE - LIMA | 9,044,231.00 | 9,044,231.00 | 0.00 | |
| 52 | 2237286 | MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA RIO SECO - LAYA- LA PEDRERA, DISTRITO DE LAHUAYTAMBO, PROVINCIA DE HUAROCHIRI - LIMA | 3,500,000.00 | 3,500,000.00 | 0.00 | |
| 53 | 2242998 | CREACION DEL SISTEMA DE RIEGO EN EL SECTOR QUICHUA PISUPAMPA, DISTRITO DE ANDAJES - OYON - LIMA | 1,500,000.00 | 1,500,000.00 | 0.00 | |
| 54 | 2244934 | INSTALACION DE LOS SERVICIOS RED DE AGUA, DESAGUE Y PLANTA DE TRATAMIENTO EN LA URB. SAN FRANCISCO - BARRIO CHIHUINTAMA- COMUNIDAD CAMPESINA DE HUACHO, DISTRITO DE PACHANGARA - OYON - LIMA | 121,731.00 | 121,731.00 | 0.00 | |

| | | | | | | |
|----|---------|---|--------------|--------------|--------------|---|
| 55 | 2245361 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E.P. SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO, DISTRITO DE PACARAN - CANETE - LIMA | 300,000.00 | 300,000.00 | 0.00 | |
| 56 | 2247688 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL CETPRO LAS CARMELITAS DEL DISTRITO DE HUACHO, PROVINCIA DE HUAURA - LIMA | 5,364,661.00 | 5,364,661.00 | 0.00 | |
| 57 | 2249850 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN LA PROVINCIA DE HUAURA - REGION LIMA | 1,608,990.00 | 1,608,990.00 | 0.00 | |
| 58 | 2250677 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y VIGILANCIA DE LA PESCA ARTESANAL EN EL AMBITO DEL GOBIERNO REGIONAL DE LIMA | 420,095.00 | 420,095.00 | 0.00 | |
| 59 | 2250755 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 20331 - 656 PASITOS DE JESUS DEL BARRIO LA ESPERANZA DISTRITO DE HUALMAY- PROVINCIA DE HUAURA - REGION LIMA. | 45,644.00 | 45,644.00 | 0.00 | |
| 60 | 2251163 | CONSTRUCCION DE TROCHA CARROZABLE QUIPAN - PURUCHUCO - APAN DISTRITO DE HUAMANTANGA, PROVINCIA DE CANTA - LIMA | 2,484,204.00 | 0.00 | 2,484,204.00 | OPMI DEL MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES |
| 61 | 2251772 | MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO EN EL SECTOR PUSGOJ, PISACWAIN, LAQUIAR, SHIMPUM, PUCROC Y AYSHA, DISTRITO DE CAJATAMBO, PROVINCIA DE CAJATAMBO - LIMA | 1,087,312.00 | 1,087,312.00 | 0.00 | |
| 62 | 2266547 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL NIVEL SECUNDARIO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA CESAR VALLEJO, DISTRITO DE CHANCAY - HUARAL - LIMA | 2,680,791.00 | 2,680,791.00 | 0.00 | |
| 63 | 2282766 | MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN NIÑOS DE 03 A 05 AÑOS EN LA I.E.I. ESCOLARIZADA N 21571 SAN JUAN DE DIOS - DISTRITO AUCALLAMA - PROVINCIA HUARAL - REGION LIMA | 17,980.00 | 17,980.00 | 0.00 | |
| 64 | 2285640 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD PACARAN, DISTRITO DE PACARAN - CANETE - LIMA | 10,000.00 | 10,000.00 | 0.00 | |

| | | | | | | |
|----|---------|---|--------------|--------------|------|--|
| 65 | 2291490 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE, DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA DE BARRANCA, REGION LIMA | 3,500,000.00 | 3,500,000.00 | 0.00 | |
| 66 | 2300253 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA INSTITUCION EDUCATIVA N 20746 SAN BARTOLOME, EN LA LOCALIDAD DE TUPE, DISTRITO DE TUPE, PROVINCIA DE YAUYOS-LIMA | 698,557.00 | 698,557.00 | 0.00 | |
| 67 | 2307982 | MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD EL VALLE EN EL ASENTAMIENTO HUMANO VALLE SAGRADO ANEXO 22 JICAMARCA, DISTRITO DE SAN ANTONIO, PROVINCIA DE HUAROCHIRI - LIMA | 2,272,490.00 | 2,272,490.00 | 0.00 | |
| 68 | 2308781 | MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y DISPOSICION FINAL DE LAS AGUAS RESIDUALES EN LA LOCALIDAD DE CAHUA Y CAHUA VIEJO, DISTRITO DE MANAS, PROVINCIA DE CAJATAMBO, REGION LIMA | 106,186.00 | 106,186.00 | 0.00 | |
| 69 | 2310187 | CREACION DE RESERVORIO EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE SAN PEDRO DE QUINOCAY DEL DISTRITO DE QUINOCAY - PROVINCIA DE YAUYOS - DEPARTAMENTO DE LIMA | 2,129,389.00 | 2,129,389.00 | 0.00 | |
| 70 | 2312101 | MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION DEL NIVEL INICIAL EN LA I.E.I. N 20832 DEL CENTRO POBLADO EL PORVENIR, DISTRITO PATIVILCA, PROVINCIA BARRANCA, REGION LIMA | 141,748.00 | 141,748.00 | 0.00 | |
| 71 | 2312265 | MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION DEL NIVEL INICIAL EN LA I.E. BEATO SANTISIMO MARTIN DEL CENTRO POBLADO LA VILLA, DISTRITO VEGUETA, PROVINCIA HUAURA, REGION LIMA | 2,593,123.00 | 2,593,123.00 | 0.00 | |
| 72 | 2321692 | AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN EL CENTRO POBLADO | 6,543,815.00 | 6,543,815.00 | 0.00 | |

| | | | | | | |
|----|---------|--|--------------|--------------|-----------|--|
| | | SAN MARCOS DE LA AGUADA, DISTRITO DE MALA - CANETE - LIMA | | | | |
| 73 | 2322930 | 2322930. MEJORAMIENTO DEL CANAL DE DERIVACION LA ESPERANZA Y RESERVORIO DE ALMACENAMIENTO, EN LAS LOCALIDADES DE CABUYAL, LA VIRGEN Y GRANADOS, DEL DISTRITO Y PROVINCIA DE HUARAL, REGION LIMA | 495,686.00 | 495,686.00 | 0.00 | |
| 74 | 2324139 | CREACION DE LOS SERVICIOS DE TELEFONIA MOVIL, TELEFONIA FIJA ABONADOS EN LAS LOCALIDADES DE COCHAS, NUNUMIA, NAMIAHUAIN, PACA, PUCARUMI, NAMIAHUAIN CHICO, PUENTE RAZACANCHA, YANAOCO, KISHUAR DEL DISTRITO DE GORGOR, PROVINCIA DE CAJATAMBO-REGION LIMA | 25,562.00 | 0.00 | 25,562.00 | PROYECTO NO ESTA PROGRAMADO EN EL PMI 2022 |
| 75 | 2328805 | MEJORAMIENTO DE LA DESCONTAMINACION DEL PUERTO DE HUACHO, DISTRITO DE HUACHO, PROVINCIA DE HUAURA - LIMA | 3,301,690.00 | 3,301,690.00 | 0.00 | |
| 76 | 2329674 | MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. 20955-28 FRANCISCO BOLOGNESI CERVANTES ANEXO 22 DEL CENTRO POBLADO VALLE HERMOSO, DISTRITO DE SAN ANTONIO, PROVINCIA DE HUAROCHIRI - LIMA | 1,015,341.00 | 1,015,341.00 | 0.00 | |
| 77 | 2330163 | MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL NIVEL SECUNDARIO EN LA I.E. N 20871 DEL CENTRO POBLADO PARAISO, DISTRITO DE SANTA MARIA, PROVINCIA DE HUAURA - LIMA | 46,519.00 | 46,519.00 | 0.00 | |
| 78 | 2331599 | MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LOS NIVELES INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA ANDRES AVELINO CACERES EN EL CENTRO POBLADO DE NUNUMIA, DISTRITO GORGOR, PROVINCIA CAJATAMBO, REGION LIMA | 3,947,500.00 | 3,947,500.00 | 0.00 | |

| | | | | | | |
|----|---------|--|--------------|--------------|------|--|
| 79 | 2333584 | MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION DEL NIVEL INICIAL EN LA I.E.I. N661 DEL CENTRO POBLADO MANUEL SEOANE CORRALES, DISTRITO BARRANCA, PROVINCIA BARRANCA, REGION LIMA. | 44,425.00 | 44,425.00 | 0.00 | |
| 80 | 2333820 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL NIVEL INICIAL Y PRIMARIA DE LA I.E. N 20390 HORTENCIA DULANTO DE LAS CASAS DEL DISTRITO DE CHANCAY, PROVINCIA DE HUARAL, REGION LIMA | 394,015.00 | 394,015.00 | 0.00 | |
| 81 | 2334940 | CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO RURAL EN EL CENTRO POBLADO GUADALUPE, DISTRITO DE VEGUETA - HUAURA - LIMA | 3,135,433.00 | 3,135,433.00 | 0.00 | |
| 82 | 2335548 | MEJORAMIENTO, AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL PRIMARIA Y SECUNDARIA I.E.P. N 20165 NUESTRA SEÑORA DE LOURDES, DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL, PROVINCIA DE CAÑETE, REGION LIMA | 1,396,712.00 | 1,396,712.00 | 0.00 | |
| 83 | 2337054 | AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DEL SECTOR DE SHUJOC GARUPATA, DISTRITO DE CAUJUL, OYON- LIMA | 1,048,364.00 | 1,048,364.00 | 0.00 | |
| 84 | 2337076 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE ARTESANIA TEXTIL EN LOS DISTRITOS DE CATAHUASI, CARANIA, HUANCAYA, MIRAFLORES, TANTA, TOMAS, TUPE Y YAUYOS, PROVINCIA DE YAUYOS, REGION LIMA | 35,760.00 | 35,760.00 | 0.00 | |
| 85 | 2339464 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO N 20047 SANTO TOMAS, DISTRITO DE COCHAMARCA - OYON - LIMA | 4,000,000.00 | 4,000,000.00 | 0.00 | |
| 86 | 2341603 | MEJORAMIENTO DE SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO AGUSINZAN DISTRITO DE GORGOR, PROVINCIA DE CAJATAMBO, REGION LIMA. | 2,152,402.00 | 2,152,402.00 | 0.00 | |
| 87 | 2343131 | MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA I.E. N 21009 LUIS FELIPE SUBAUSTE DEL RIO, DEL DISTRITO DE HUARAL, PROVINCIA DE HUARAL, REGION LIMA | 36,000.00 | 36,000.00 | 0.00 | |

| | | | | | | |
|----|---------|--|--------------|--------------|------|--|
| 88 | 2376495 | MEJORAMIENTO DEL CANAL DE REGADIO GIRUPUQUIO, IZMUNYA, GOCHAPAMPA, UCLUCOCHA, PALPAS, HUANCAPON CAJATAMBO LIMA | 655,689.00 | 655,689.00 | 0.00 | |
| 89 | 2378107 | MEJORAMIENTO, AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL NIVEL PRIMARIO Y SECUNDARIA DE LA I.E. N 20523 CORAZON DE JESUS DEL DISTRITO DE SUPE, PROVINCIA DE BARRANCA, REGION LIMA | 292,572.00 | 292,572.00 | 0.00 | |
| 90 | 2378813 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA I.E. N. 20402 VIRGEN DE FATIMA DISTRITO DE HUARAL, PROVINCIA HUARAL, REGION LIMA | 100,000.00 | 100,000.00 | 0.00 | |
| 91 | 2383169 | CREACION DE LOS SERVICIOS DE ATENCION BASICA DE SALUD NIVEL I-2, EN EL CENTRO POBLADO NUEVO AYACUCHO, DISTRITO DE SAN VICENTE, PROVINCIA DE CAÑETE, REGION LIMA | 10,000.00 | 10,000.00 | 0.00 | |
| 92 | 2397185 | MEJORAMIENTO DEL CANAL DE RIEGO JUNTUCANCHA-CUNYA PARA LA LOCALIDAD DE HUANCAPON - DISTRITO DE HUANCAPON - PROVINCIA DE CAJATAMBO - DEPARTAMENTO DE LIMA | 1,135,211.00 | 1,135,211.00 | 0.00 | |
| 93 | 2399634 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA I.E. N° 20392 JUAN PASCUAL PRINGLES EN EL AAHH PERALVILLO - DISTRITO DE CHANCAY - PROVINCIA DE HUARAL - REGION LIMA | 1,001,850.00 | 1,001,850.00 | 0.00 | |
| 94 | 2402728 | MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL URCOS QUINCHES CENTRO POBLADO DE QUINCHES - DISTRITO DE QUINCHES - PROVINCIA DE YAUYOS - REGION LIMA | 3,000,000.00 | 3,000,000.00 | 0.00 | |
| 95 | 2403249 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE NIVEL INICIAL I.E.I. N° 023 NIÑO JESUS DE PRAGA CERCADO DE SAN VICENTE - DISTRITO DE SAN VICENTE DE CAÑETE - PROVINCIA DE CAÑETE - REGION LIMA | 3,000,000.00 | 3,000,000.00 | 0.00 | |

| | | | | | | |
|-----|---------|---|--------------|--------------|------------|----------------------------|
| 96 | 2403785 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ATENCION BASICA DE SALUD NIVEL I-2 PUESTO DE SALUD CALANGO CALANGO - DISTRITO DE CALANGO - PROVINCIA DE CAÑETE - REGION LIMA | 10,000.00 | 10,000.00 | 0.00 | |
| 97 | 2426282 | RECONSTRUCCION DE VIA VECINAL LM-933, EN EMP. PE-24 - COLONIA, DISTRITO DE COLONIA - PROVINCIA DE YAUYOS - DEPARTAMENTO DE LIMA | 424,012.00 | 0.00 | 424,012.00 | RECONSTRUCCION CON CAMBIOS |
| 98 | 2430098 | CREACION E IMPLEMENTACION DE MEDIDAS DE PROTECCION Y DE PREVENCION PARA EL CONTROL DE DESBORDES E INUNDACIONES DEL RIO CAÑETE: TRAMO, PUENTE SOCSI- PUENTE SAN JERONIMO, EN LOS DISTRITOS DE LUNAHUANA, PACARAN Y ZUÑIGA DE LA PROVINCIA DE CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA | 1,123,807.00 | 1,123,807.00 | 0.00 | |
| 99 | 2430100 | CREACION E IMPLEMENTACION DE MEDIDAS DE PROTECCION Y DE PREVENCION PARA EL CONTROL DE DESBORDES E INUNDACIONES DEL RIO MALA: TRAMO: PROGRESIVA 00+00 KM. A 4+900 KM DEL RIO MALA, EN LOS DISTRITOS DE MALA Y SAN ANTONIO DE LA PROVINCIA DE CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA | 1,020,819.00 | 1,020,819.00 | 0.00 | |
| 100 | 2430402 | CREACION E IMPLEMENTACION DE MEDIDAS DE PROTECCION Y DE PREVENCION PARA EL CONTROL DE DESBORDE E INUNDACIONES DE LOS RIOS SANTA EULALIA Y RIMAC EN LOS TRAMOS: PROGRESIVA 0+000 KM. A 11+500 KM. DEL RIO SANTA EULALIA Y PROGRESIVA 56+000 KM. A 65+500 KM. DEL RIO RIMAC- EN LOS DISTRITOS DE SANTA EULALIA Y RICARDO PALMA DE LA PROVINCIA DE HUAROCHIRI - DEPARTAMENTO DE LIMA | 41,684.00 | 41,684.00 | 0.00 | |
| 101 | 2431624 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO FISICO LEGAL DE LOS PREDIOS RURALES POR LA DIREFOR EN LAS 6 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE LIMA | 34,487.00 | 34,487.00 | 0.00 | |
| 102 | 2437176 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR EN LA AV.AGUSTO B.LEGUIA EN EL DISTRITO | 5,292,282.00 | 5,292,282.00 | 0.00 | |

| | | | | | | |
|-----|---------|--|--------------|--------------|------------|----------------------------|
| | | DE VEGUETA - PROVINCIA DE HUAURA - DEPARTAMENTO DE LIMA | | | | |
| 103 | 2445596 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS NIVEL PRIMARIA Y SECUNDARIA EN LA IEP 20167 MANUEL GONZALES PRADA DEL CP PUEBLO NUEVO DE CONTA ROMA DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL - PROVINCIA DE CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA | 138,934.00 | 138,934.00 | 0.00 | |
| 104 | 2447419 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA IEP 20182 ABRAHAM VALDELOMAR DISTRITO DE SAN LUIS - PROVINCIA DE CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA | 138,934.00 | 138,934.00 | 0.00 | |
| 105 | 2453361 | RENOVACION DEL PUENTE MODULAR EL MOLINO, EN LA LOCALIDAD EL MOLINO, DISTRITO DE SUPE, PROVINCIA DE BARRANCA, DEPARTAMENTO DE LIMA | 450,939.00 | 0.00 | 450,939.00 | RECONSTRUCCION CON CAMBIOS |
| 106 | 2456853 | ADQUISICION DE CAMIONETA, MOTOCICLETA, CAMARAS DE SEGURIDAD, EQUIPO PARA PROTECCION Y MOBILIARIO; EN EL(LA) MUNICIPALIDADES DE LOS DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE BARRANCA DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA BARRANCA, DEPARTAMENTO LIMA | 1,066,043.00 | 1,066,043.00 | 0.00 | |
| 107 | 2457163 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA PUBLICA N° 20193 DISTRITO DE SAN VICENTE DE CAÑETE - PROVINCIA DE CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA | 140,302.00 | 140,302.00 | 0.00 | |
| 108 | 2457379 | ADQUISICION DE CAMIONETA, MOTOCICLETA, CAMARAS DE SEGURIDAD, EQUIPO DE COMUNICACION, EQUIPO PARA PROTECCION Y MOBILIARIO; EN EL(LA) MUNICIPALIDADES DE LOS DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE HUARAL DISTRITO DE HUARAL, PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO LIMA | 1,295,663.00 | 1,295,663.00 | 0.00 | |

| | | | | | | |
|--------------|---------|---|-----------------------|-----------------------|----------------------|--|
| 109 | 2461282 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION DE NIVEL SECUNDARIA TAURIPAMPA EN EL DISTRITO DE TAURIPAMPA - PROVINCIA DE YAUYOS - DEPARTAMENTO DE LIMA | 143,040.00 | 143,040.00 | 0.00 | |
| 110 | 2461806 | MEJORAMIENTO DE LAS METODOLOGIAS DIDACTICAS Y EL APRENDIZAJE MEDIANTE LA IMPLEMENTACION DE HERRAMIENTAS TECNOLOGICAS EN LAS 9 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE LIMA | 15,331,013.00 | 15,331,013.00 | 0.00 | |
| 111 | 2463170 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION DE NIVEL INICIAL EN LA IEI 422 DEL CP SAN PEDRO DE CUSI, DISTRITO DE COLONIA - PROVINCIA DE YAUYOS - DEPARTAMENTO DE LIMA | 80,075.00 | 80,075.00 | 0.00 | |
| 112 | 2467287 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL DISTRITO DE VEGUETA - PROVINCIA DE HUAURA - DEPARTAMENTO DE LIMA | 783,541.00 | 783,541.00 | 0.00 | |
| 113 | 2468558 | CREACION DEL SERVICIO DE ELECTRIFICACION RURAL EN EL CENTRO POBLADO ASOCIACION DE LAS BRISAS DEL OCEANO PACIFICO CON CON - CAÑETE DEL DISTRITO DE SAN VICENTE DE CAÑETE - PROVINCIA DE CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA | 259,963.00 | 259,963.00 | 0.00 | |
| 114 | 2468686 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y CREACION DE PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DEL CENTRO POBLADO DE RAUMA DEL DISTRITO DE SUMBILCA - PROVINCIA DE HUARAL - DEPARTAMENTO DE LIMA | 2,830,723.00 | 2,830,723.00 | 0.00 | |
| 115 | 2509876 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVICION DE AGUA PARA RIEGO DEL SISTEMA DE RIEGO CANAL MARIA ANGOLA DESDE EL SECTOR HUACACHIVATO HASTA EL SECTOR LA QUEBRADA EN LOS DISTRITOS DE SAN LUIS Y IMPERIAL DE LA PROVINCIA DE CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA | 3,500,005.00 | 3,500,005.00 | 0.00 | |
| TOTAL | | | 183,834,196.00 | 158,743,676.00 | 25,090,520.00 | |

ANEXO N°03

ANALISIS DE LA EJECUCION PRESUPUESTAL 2021 POR PROYECTO A NIVEL DE DEVENGADO AL II TRIMESTRE

| N° | COD. UNIF. | DENOMINACION DE LA INVERSION | Devengado al II Trimestre |
|--------------|---------------|---|------------------------------|
| TOTAL | | | 69,435,451.27 |
| 1 | 2001621 | ESTUDIOS DE PRE-INVERSION | 847,363.19 |
| 2 | 2016766 | INICIATIVA A LA COMPETITIVIDAD | 322,679.82 |
| 3 | 2021658 | INSTALACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN EL CENTRO POBLADO CHANCAYLLO | 135,500.66 |
| 4 | 2026943 | REPRESAMIENTO DE LA LAGUNA DE HUANCARCOCHA Y CONSTRUCCION DEL CANAL PRINCIPAL DE DERIVACION | 297,450.00 |
| 5 | 2027610 | CONSTRUCCION DE LA REPRESA DE POTAGA | 335,300.04 |
| 6 | 2046507 | REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE HUAROCHIRI | 323,838.17 |
| 7 | 2058936 | MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DEL AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE CANTA - PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES - CANTA - LIMA | |
| 8 | 2063108 | AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA LOCALIDAD DE SAN MATEO | 721,084.01 |
| 9 | 2072669 | MEJORAMIENTO, IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN LAS LOCALIDADES DE CANCHAN, CATAHUASI Y HUAYLLAMPI, DISTRITO DE CATAHUASI Y VIÑAC, PROVINCIA DE YAUYOS, LIMA | 329,614.14 |
| 10 | 2087525 | CONSTRUCCION CARRETERA HUAROS - HUACOS, KM 0+000 AL KM 3+765.23 DISTRITO DE HUAROS, PROVINCIA DE CANTA | |
| 11 | 2089754 | EXPEDIENTES TECNICOS, ESTUDIOS DE PRE-INVERSION Y OTROS ESTUDIOS - PLAN INTEGRAL PARA LA RECONSTRUCCION CON CAMBIOS | |
| 12 | 2106383 | CONSTRUCCION DE LA MICROPRESA CUNCUSHPATA DE CALPA, DISTRITO DE COCHAMARCA DE LA PROVINCIA OYON, REGION LIMA | 313,132.80 |
| 13 | 2106392 | CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DEL HOSPITAL REGIONAL EN LA PROVINCIA DE CAÑETE | 7,267,882.65 |
| 14 | 2106527 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ATENCION DE INCENDIOS Y EMERGENCIAS DE LA COMPAÑIA DE BOMBEROS N° 20-HUACHO, EN LA PROVINCIA DE HUAURA | |

| | | | |
|----|---------|---|--------------|
| 15 | 2109770 | MEJORAMIENTO DE CANAL DE RIEGO ONGONGOY - PAYGOCHA-PAMPARAN - ANEXO HUACOS, DISTRITO DE HUAROS, PROVINCIA DE CANTA- LIMA | |
| 16 | 2113796 | MEJORAMIENTO DEL CANAL LA QUINCHA CASERIO PULACAMA, DISTRITO DE MARIATANA, PROVINCIA DE HUAROCHIRI | 203,813.75 |
| 17 | 2113924 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ATENCION DE EMERGENCIAS DE LA COMPAÑIA DE BOMBEROS N 49 - CAÑETE, PROVINCIA DE CAÑETE, REGION LIMA. | |
| 18 | 2115785 | CONSTRUCCION DE TROCHA CARROZABLE CACRA - HONGOS , DISTRITO DE HONGOS - YAUYOS - LIMA | 94,827.66 |
| 19 | 2135721 | AMPLIACION DE LA PRESA SHIÑA, DISTRITO DE CARANIA - YAUYOS - LIMA | 77,991.50 |
| 20 | 2154911 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ATENCION DE EMERGENCIAS DE LA COMPAÑIA DE BOMBEROS SALVADORA N 44, EN EL DISTRITO Y PROVINCIA DE HUARAL, REGION LIMA | |
| 21 | 2166665 | CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE PISTAS Y VEREDAS DEL SECTOR PERIURBANO SUR OESTE DE LA CIUDAD DE HUARAL, PROVINCIA DE HUARAL - LIMA | 985,130.82 |
| 22 | 2173551 | AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA I.E. N 20840 SANTIAGO ERIK ANTUNEZ DE MAYOLO RYNNING EN PIEDRA GRANDE, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE LOS OLLEROS - HUAROCHIRI - LIMA | 419,437.70 |
| 23 | 2178523 | MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA DEL GOBIERNO REGIONAL DE LIMA CON MAQUINARIA PESADA PARA LA ATENCION DE EMERGENCIAS E INTERVENCIONES VIALES EN LA REGION LIMA | 3,352,178.61 |
| 24 | 2186027 | CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS EN LA URBANIZACIÓN HUACHO Y SAN PEDRO, DISTRITO DE HUACHO, PROVINCIA DE HUAURA - LIMA | 110,960.00 |
| 25 | 2189196 | MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL CENTRO POBLADO DE HUMAYA, DISTRITO DE HUAURA - HUAURA - LIMA | 14,993.33 |
| 26 | 2189197 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E. N 20017 HONORIO MANRIQUE NICO, DISTRITO DE GORGOR, PROVINCIA DE CAJATAMBO, DEPARTAMENTO DE LIMA | |
| 27 | 2194931 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE PROMOCION AGRARIA, INFORMACION AGRARIA Y GESTION DE LA INVERSION PUBLICA DE LA DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA, SUS AGENCIAS Y OFICINAS AGRARIAS, MULTIDISTRITAL, EN LAS NUEVE PROVINCIAS, REGION LIMA | 2,522,863.62 |
| 28 | 2201903 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL NIVEL INICIAL EN LA I.E. N 21001 LUIS PARDO - SECTOR SANTA ANITA - DISTRITO SAYÁN - PROVINCIA HUAURA - REGIÓN LIMA | 18,650.00 |
| 29 | 2212502 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR DEL CAMINO VECINAL AUCALLAMA-PALPA, DISTRITO DE AUCALLAMA - HUARAL - LIMA | 2,421,785.63 |

| | | | |
|----|---------|--|--------------|
| 30 | 2223388 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL CENTRO DE SALUD DE QUILMANA DEL, DISTRITO DE QUILMANA - CANETE - LIMA | 6,014,656.56 |
| 31 | 2224170 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO TOMA A MAPANO, LOCALIDAD SAN JUAN DE IRIS, DISTRITO DE SAN JUAN DE IRIS, PROVINCIA DE HUAROCHIRI -LIMA | 1,050,149.53 |
| 32 | 2232352 | MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE ALMACENAMIENTO DE AGUA PARA USO AGRÍCOLA-PRESA CACCRAZ-SANTA CRUZ DE ANDAMARCA-HUARAL-LIMA | 93,560.00 |
| 33 | 2235435 | MEJORAMIENTO DE LAS VIAS DE ACCESO DE LOS CENTROS POBLADOS DE HUALCARA, MONTEJATO Y UNGARA, EN EL DISTRITO DE SAN VICENTE, PROVINCIA DE CANETE - LIMA | |
| 34 | 2237310 | MEJORAMIENTO DE LOS JIRONES OYON, IQUITOS, VICTOR ANDRES BELAUNDE, MAZAMARI, ANDAHUAYLAS, FELIX RIVERA, MARAÑON, AMAZONAS, UCAYALI Y PASAJE NUEVO DEL BARRIO DE PUENTE PIEDRA, DISTRITO DE OYON, PROVINCIA DE OYON - LIMA | |
| 35 | 2242998 | CREACION DEL SISTEMA DE RIEGO EN EL SECTOR QUICHUA PISUPAMPA, DISTRITO DE ANDAJES - OYON - LIMA | 1,066,608.71 |
| 36 | 2248887 | MEJORAMIENTO DE PISTAS Y VEREDAS EN EL SECTOR DE AMAY DEL DISTRITO DE HUACHO, PROVINCIA DE HUAURA - LIMA | 901,776.89 |
| 37 | 2249850 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN LA PROVINCIA DE HUAURA - REGION LIMA | |
| 38 | 2250739 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LOS NIVELES PRIMARIA Y SECUNDARIA Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL DE LA I.E. N 21544-651 HORACIO ZEBALLOS GÁMEZ DEL CENTRO POBLADO LA VILLA, DISTRITO DE SAYÁN - PROVINCIA DE HUAURA | |
| 39 | 2251163 | CONSTRUCCION DE TROCHA CARROZABLE QUIPAN - PURUCHUCO - APAN DISTRITO DE HUAMANTANGA, PROVINCIA DE CANTA - LIMA | |
| 40 | 2251772 | MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO EN EL SECTOR PUSGOJ, PISACWAIN, LAQUIAR, SHIMPUM, PUCROC Y AYSHA, DISTRITO DE CAJATAMBO, PROVINCIA DE CAJATAMBO - LIMA | 248,348.62 |
| 41 | 2266547 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL NIVEL SECUNDARIO DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA CESAR VALLEJO, DISTRITO DE CHANCAY - HUARAL - LIMA | 2,679,059.07 |
| 42 | 2282766 | MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN NIÑOS DE 03 A 05 AÑOS EN LA I.E.I. ESCOLARIZADA N 21571 SAN JUAN DE DIOS - DISTRITO AUCALLAMA - PROVINCIA HUARAL - REGIÓN LIMA | 240,521.31 |
| 43 | 2307247 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA VIA LOCAL CANTA - OBRAJILLO, PROVINCIA DE CANTA - LIMA | |
| 44 | 2307982 | MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD EL VALLE EN EL ASENTAMIENTO HUMANO VALLE | 1,148,248.99 |

| | | | |
|----|---------|--|--------------|
| | | SAGRADO ANEXO 22 JICAMARCA, DISTRITO DE SAN ANTONIO, PROVINCIA DE HUARACHIRI - LIMA | |
| 45 | 2310187 | CREACION DE RESERVORIO EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE SAN PEDRO DE QUINOCAY DEL DISTRITO DE QUINOCAY - PROVINCIA DE YAUYOS - DEPARTAMENTO DE LIMA | 67,700.00 |
| 46 | 2312101 | MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION DEL NIVEL INICIAL EN LA I.E.I. N 20832 DEL CENTRO POBLADO EL PORVENIR, DISTRITO PATIVILCA, PROVINCIA BARRANCA, REGION LIMA | |
| 47 | 2322930 | MEJORAMIENTO DEL CANAL DE DERIVACION LA ESPERANZA Y RESERVORIO DE ALMACENAMIENTO, EN LAS LOCALIDADES DE CABUYAL, LA VIRGEN Y GRANADOS, DEL DISTRITO Y PROVINCIA DE HUARAL, REGION LIMA | 1,029,418.84 |
| 48 | 2323498 | CREACION DEL PUENTE POSANCA EN LA CARRETERA SANTA ROSA DE QUIVES - ARAHUAY KM. 4+00 QUEBRADA POSANCA, DISTRITO DE ARAHUAY - CANTA - LIMA | |
| 49 | 2326835 | MEJORAMIENTO, AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL INICIAL N 487 NUESTRA SEÑORA DE FATIMA DEL ASENTAMIENTO HUMANO JOSEFINA RAMOS, DISTRITO DE IMPERIAL, PROVINCIA DE CAÑETE, REGION LIMA | |
| 50 | 2327009 | MEJORAMIENTO, AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL INICIAL I.E.I. N 595 DEL CENTRO POBLADO LA FLORIDA, DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL, PROVINCIA DE CAÑETE REGION LIMA | 787,082.99 |
| 51 | 2328805 | MEJORAMIENTO DE LA DESCONTAMINACION DEL PUERTO DE HUACHO, DISTRITO DE HUACHO, PROVINCIA DE HUAURA - LIMA | 189,172.10 |
| 52 | 2329674 | MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. 20955-28 FRANCISCO BOLOGNESI CERVANTES ANEXO 22 DEL CENTRO POBLADO VALLE HERMOSO, DISTRITO DE SAN ANTONIO, PROVINCIA DE HUARACHIRI - LIMA | 1,645,502.25 |
| 53 | 2331599 | MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LOS NIVELES INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA ANDRES AVELINO CACERES EN EL CENTRO POBLADO DE NUNUMIA, DISTRITO GORGOR, PROVINCIA CAJATAMBO, REGION LIMA | 56,809.99 |
| 54 | 2331863 | MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL NIVEL SECUNDARIO DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA FRANCISCO VIDAL LAOS - DISTRITO DE SUPE -PROVINCIA BARRANCA - REGION LIMA | |
| 55 | 2333033 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA DE LAS RONDAS CAMPESINAS DEL DISTRITO DE LACHAQUI, PROVINCIA DE CANTA, REGION LIMA | |
| 56 | 2333717 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE VARADO DE LAS EMBARCACIONES DE LOS PESCADORES ARTESANALES, EN EL DISTRITO DE CARQUIN, PROVINCIA DE HUAURA - LIMA | 60,679.10 |

| | | | |
|----|---------|---|--------------|
| 57 | 2334579 | AMPLIACION DE LA SUB ESTACION PARAMONGA NUEVA DEL VALLE DE PATIVILCA, DISTRITO DE PATIVILCA - BARRANCA - LIMA | |
| 58 | 2335548 | MEJORAMIENTO, AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL PRIMARIA Y SECUNDARIA I.E.P. N 20165 NUESTRA SEÑORA DE LOURDES, DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL, PROVINCIA DE CAÑETE, REGION LIMA | |
| 59 | 2336168 | AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN EL SECTOR PACHACOCHA, CANTUCHA Y SUCHE - WILLCAPAMPA, DISTRITO DE SANTIAGO DE TUNA - HUAROCHIRI - LIMA | 433,050.00 |
| 60 | 2337054 | AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DEL SECTOR DE SHUJOC GARUPATA, DISTRITO DE CAUJUL, OYON- LIMA | 176,125.70 |
| 61 | 2338999 | MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIO DE LA I.E. NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN DEL DISTRITO DE IMPERIAL - PROVINCIA DE CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA | |
| 62 | 2339464 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO N 20047 SANTO TOMAS, DISTRITO DE COCHAMARCA - OYON - LIMA | 18,996.00 |
| 63 | 2341625 | MEJORAMIENTO DE SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO DE LA COMISION DE REGANTES YANGAS, CENTRO POBLADO DE YANGAS, DISTRITO DE SANTA ROSA DE QUIVES CANTA-LIMA | |
| 64 | 2343131 | MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA I.E. N 21009 LUIS FELIPE SUBAUSTE DEL RIO , DEL DISTRITO DE HUARAL, PROVINCIA DE HUARAL, REGION LIMA | |
| 65 | 2349398 | MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE SALUD DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD HUAURA DISTRITO DE HUAURA - PROVINCIA DE HUAURA - REGIÓN LIMA | 180,846.15 |
| 66 | 2365530 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA DE LAS RONDAS CAMPESINAS DEL DISTRITO DE ARAHUAY, PROVINCIA DE CANTA, REGION LIMA | |
| 67 | 2376495 | MEJORAMIENTO DEL CANAL DE REGADIO GIRUPUQUIO, IZMUNYA, GOCHAPAMPA, UCLUCOCHA, PALPAS, HUANCAPON CAJATAMBO LIMA | 471,506.89 |
| 68 | 2378107 | MEJORAMIENTO, AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL NIVEL PRIMARIO Y SECUNDARIA DE LA I.E. N 20523 CORAZON DE JESUS DEL DISTRITO DE SUPE, PROVINCIA DE BARRANCA, REGIÓN LIMA | 3,061,870.66 |
| 69 | 2378813 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA I.E. N. 20402 VIRGEN DE FATIMA DISTRITO DE HUARAL, PROVINCIA HUARAL, REGION LIMA | |
| 70 | 2397185 | MEJORAMIENTO DEL CANAL DE RIEGO JUNTUCANCHA-CUNYA PARA LA LOCALIDAD DE HUANCAPON - DISTRITO DE HUANCAPON - PROVINCIA DE CAJATAMBO - DEPARTAMENTO DE LIMA | 105,220.00 |

| | | | |
|----|---------|---|------------|
| 71 | 2399634 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA I.E. N° 20392 JUAN PASCUAL PRINGLES EN EL AAHH PERALVILLO - DISTRITO DE CHANCAY - PROVINCIA DE HUARAL - REGIÓN LIMA | |
| 72 | 2401086 | MEJORAMIENTO DE LA AV. HERMILIO VALDIZAN, CALLE 1, CALLE 2, CALLE 3 DEL DISTRITO DE SAN LUIS - PROVINCIA DE CAÑETE - REGIÓN LIMA | 814,244.35 |
| 73 | 2402728 | MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL URCOS QUINCHES CENTRO POBLADO DE QUINCHES - DISTRITO DE QUINCHES - PROVINCIA DE YAUYOS - REGIÓN LIMA | 953,537.73 |
| 74 | 2405804 | MEJORAMIENTO DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DEL CENTRO POBLADO DE INMACULADA CONCEPCION DE PASAC (PASAC) - DISTRITO DE ATAVILLOS ALTO - PROVINCIA DE HUARAL - REGIÓN LIMA | 680,394.70 |
| 75 | 2407330 | RENOVACIÓN DE PUENTE PEATONAL; EN EL(LA) CATAPALLA, EN LA LOCALIDAD CATAPALLA, DISTRITO DE LUNAHUANA, PROVINCIA CAÑETE, DEPARTAMENTO LIMA | 61,285.34 |
| 76 | 2413348 | MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIO EN EL C.E.T. N° 34 DISTRITO DE CHANCAY - PROVINCIA DE HUARAL - DEPARTAMENTO DE LIMA | 181,177.40 |
| 77 | 2413392 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD DE OYON DEL DISTRITO DE OYON - PROVINCIA DE OYON - DEPARTAMENTO DE LIMA | |
| 78 | 2413396 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD CANTA, DISTRITO DE CANTA - PROVINCIA DE CANTA - DEPARTAMENTO DE LIMA | 59,425.56 |
| 79 | 2426282 | RECONSTRUCCIÓN DE VIA VECINAL LM-933, EN EMP. PE-24 - COLONIA, DISTRITO DE COLONIA - PROVINCIA DE YAUYOS - DEPARTAMENTO DE LIMA | |
| 80 | 2426286 | RECONSTRUCCIÓN DE VIA VECINAL LM-938, EN EMP. LM-936 (TANA) - HONGOS, DISTRITO DE HONGOS - PROVINCIA DE YAUYOS - DEPARTAMENTO DE LIMA | |
| 81 | 2427677 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y CALIDAD DE CHIRIMOYA CUMBE DEL COMITE DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA AGRICOLA Y VIAL DE POMPURO DISTRITO DE COLONIA PROVINCIA DE YAUYOS REGION LIMA | |
| 82 | 2430080 | CREACION E IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS DE PROTECCIÓN Y DE PREVENCIÓN PARA EL CONTROL DE DESBORDES E INUNDACIONES DEL RIO HUAURA TRAMO, DESEMBOCADURA - PUENTE ALCO - RIO HUAURA 5 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE HUAURA - DEPARTAMENTO DE LIMA | |
| 83 | 2430098 | CREACION E IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS DE PROTECCIÓN Y DE PREVENCIÓN PARA EL CONTROL DE DESBORDES E INUNDACIONES DEL RIO CAÑETE: TRAMO, PUENTE SOCSI- PUENTE SAN JERÓNIMO, EN LOS DISTRITOS DE LUNAHUANA, PACARAN Y ZUÑIGA DE LA PROVINCIA DE CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA | |

| | | | |
|----|---------|--|-----------|
| 84 | 2430100 | CREACION E IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS DE PROTECCIÓN Y DE PREVENCIÓN PARA EL CONTROL DE DESBORDES E INUNDACIONES DEL RIO MALA: TRAMO: PROGRESIVA 00+00 KM. A 4+900 KM DEL RIO MALA, EN LOS DISTRITOS DE MALA Y SAN ANTONIO DE LA PROVINCIA DE CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA | |
| 85 | 2430402 | CREACION E IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS DE PROTECCIÓN Y DE PREVENCIÓN PARA EL CONTROL DE DESBORDE E INUNDACIONES DE LOS RIOS SANTA EULALIA Y RIMAC EN LOS TRAMOS: PROGRESIVA 0+000 KM. A 11+500 KM. DEL RIO SANTA EULALIA Y PROGRESIVA 56+000 KM. A 65+500 KM. DEL RIO RIMAC- EN LOS DISTRITOS DE SANTA EULALIA Y RICARDO PALMA DE LA PROVINCIA DE HUAROCHIRI - DEPARTAMENTO DE LIMA | |
| 86 | 2437176 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR EN LA AV.AGUSTO B.LEGUIA EN EL DISTRITO DE VEGUETA - PROVINCIA DE HUAURA - DEPARTAMENTO DE LIMA | |
| 87 | 2438354 | ADQUISICION DE MONITOR MULTI PARAMETRO, UNIDADES ELECTRICAS PARA FOTOTERAPIA, LAMPARA CIALITICA, ELECTROCARDIOGRAFO, MONITOR DESFIBRILADOR, CUNA DE CALOR RADIANTE, INCUBADORA PARA BEBES, CENTRIFUGAS DE MESA, LAMPARAS DE HENDIDURA, MICROSCOPIO QUIRURGICO, UNIDAD ODONTOLOGICA, COLPOSCOPIO O VAGINOSCOPIO, ELECTROCAUTERIO, ANALIZADOR BIOQUIMICO, VENTILADORES PARA CUIDADO INTENSIVO DE BEBES; EN EL(LA) EESS HOSPITAL GENERAL DE HUACHO, DISTRITO DE HUACHO - PROVINCIA HUAURA - DEPARTAMENTO LIMA | |
| 88 | 2438418 | ADQUISICIÓN DE ELECTROENCEFALÓGRAFO EEG O ACCESORIOS, INCUBADORA ESTANDAR DE TRANSPORTE, ESPIRÓMETRO, EQUIPO DE RAYOS X DIGITAL RODABLE, LÁMPARAS DE HENDIDURA, AUTOQUERATOREFRACTÓMETRO Y CAMA HOSPITALARIA; EN EL(LA) EESS HOSPITAL CHANCAY Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD - CHANCAY DISTRITO DE CHANCAY, PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO LIMA | |
| 89 | 2438813 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION COMERCIALIZACION CONJUNTA, AMPLIACION DE FRONTERA AGRICOLA DE LA CADENA PRODUCTIVA DE PALTA VARIEDAD HASS DE LA ASOCIACION DE FRUTALES MARGEN IZQUIERDA RIO HUAURA SAN JOSE, SANTA MARIA, HUAURA, REGION LIMA. | |
| 90 | 2438828 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y CALIDAD DE LECHE PARA MERCADOS COMPETITIVOS DE LA AEO AGROINDUSTRIA POSTILLON SAC | 49,000.00 |
| 91 | 2438837 | MEJORAMIENTO TECNOLOGICO DEL PROCESO DE OBTENCION DE VINO Y PISCO ARTESANAL DE LA ASOCIACION DE PRODUCTORES DE PISCO Y VINO DE PACARAN, DISTRITO DE PACARAN, PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA. | 16,000.00 |
| 92 | 2447624 | ADQUISICION DE TOMOGRAFO COMPUTARIZADO MULTICORTE; EN EL(LA) EESS HOSPITAL REZOLA - SAN VICENTE DE CAÑETE DISTRITO | 5,000.00 |

| | | | |
|-----|---------|---|---------------|
| | | DE SAN VICENTE DE CAÑETE, PROVINCIA CAÑETE, DEPARTAMENTO LIMA | |
| 93 | 2453152 | CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LAS CALLES LOS PRÓCERES Y JULIO C. TELLO EN LA LOCALIDAD DE HUAURA DEL DISTRITO DE HUAURA - PROVINCIA DE HUAURA - DEPARTAMENTO DE LIMA | 534,851.96 |
| 94 | 2453343 | CONSTRUCCION DE AMBIENTE PARA COMEDOR, AMBIENTE DE RESIDENCIA, VEREDA, SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA, COBERTURA Y BAÑO O SERVICIOS SANITARIOS; EN EL(LA) IE COAR LIMA PROVINCIAS - SANTA MARIA DISTRITO DE SANTA MARIA, PROVINCIA HUAURA, DEPARTAMENTO LIMA | 908,209.67 |
| 95 | 2453361 | RENOVACIÓN DEL PUENTE MODULAR EL MOLINO, EN LA LOCALIDAD EL MOLINO, DISTRITO DE SUPE, PROVINCIA DE BARRANCA, DEPARTAMENTO DE LIMA | 640,745.25 |
| 96 | 2456658 | MEJORAMIENTO DE LAS CALLES Y ACCESOS PEATONALES JOSE GALVEZ Y SAN MARTIN, DISTRITO DE SANTIAGO DE TUNA - HUAROCHIRI - LIMA | 59,447.27 |
| 97 | 2456853 | ADQUISICION DE CAMIONETA, MOTOCICLETA, CAMARAS DE SEGURIDAD, EQUIPO PARA PROTECCION Y MOBILIARIO; EN EL(LA) MUNICIPALIDADES DE LOS DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE BARRANCA DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA BARRANCA, DEPARTAMENTO LIMA | |
| 98 | 2461415 | MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA LOCALIDAD DE HUANDARO DEL DISTRITO DE SUMBILCA - PROVINCIA DE HUARAL - DEPARTAMENTO DE LIMA | 1,681,255.52 |
| 99 | 2461806 | MEJORAMIENTO DE LAS METODOLOGÍAS DIDÁCTICAS Y EL APRENDIZAJE MEDIANTE LA IMPLEMENTACIÓN DE HERRAMIENTAS TECNOLÓGICAS EN LAS 9 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE LIMA | 13,290,210.48 |
| 100 | 2468686 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y CREACIÓN DE PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DEL CENTRO POBLADO DE RAUMA DEL DISTRITO DE SUMBILCA - PROVINCIA DE HUARAL - DEPARTAMENTO DE LIMA | |
| 101 | 2475570 | RENOVACIÓN DE PUENTE DE CARRETERA; EN EL(LA) LOCALIDAD DE TUMAC, DISTRITO DE COPA, PROVINCIA CAJATAMBO, DEPARTAMENTO LIMA789566556 | |
| 102 | 2478337 | AMPLIACION DE UNA PLANTA DE TRANSFORMACION DE MANZANA PARA LA ELABORACION DE DERIVADOS DE MANZANA DE LA ASOCIACION AGRARIA VISCAS PERU DEL VALLE DE MALA, DISTRITO DE MALA, PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA | |
| 103 | 2478338 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y CALIDAD DEL PISCO Y VINO DE UVA ECOLOGICA DE LA ASOCIACION AGROPECUARIA HERBAY, DISTRITO DE SAN VICENTE PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA | 7,965.00 |

| | | | |
|-----|---------|--|------------|
| 104 | 2478339 | MEJORMIENTO DE LOS INDICES DE PRODUCCION DE LA TRUCHA ORGANICA DE LA ASOCIACION AGROPECUARIO VIRGEN DE LAS NIEVES DE HUARMICOCHA, CACRA , YAUYOS | 19,900.00 |
| 105 | 2478341 | CREACION DE LOS SERVICIOS TURISTICOS PRIVADOS DEL TRC EN EL EMPRENDIMIENTO ASOCIACION DE PRODUCTORES DE SERVICIOS TURISTICOS POR LAS RUTAS DE SANTA CRUZ DE FLORES, DISTRITO DE SANTA CRUZ DE FLORES, PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA | 16,800.00 |
| 106 | 2478343 | MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LA PRODUCCION Y TRANSFORMACION DE LECHE PARA LA ELABORACION DE QUESOS FRESCOS PASTEURIZADOS Y OTROS DERIVADOS LACTEOS DE EXCELENTE CALIDAD, A TRAVES DE LA IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS MODERNAS E INNOVADORAS | 3,500.00 |
| 107 | 2478345 | MEJORAMIENTO PRODUCTIVO Y COMERCIAL DE LA TRUCHA ARCOIRIS DE LA ASOCIACION DE CRIANZA DE TRUCHA VICHAYCOCHA , DE LA COMUNIDAD CAMPESINA DE SAN MIGUEL DE VICHAYCOCHA, DISTRITO DE PACARAOS, PROVINCIA DE HUARAL, LIMA | |
| 108 | 2478346 | CREACION DE LOS SERVICIOS TURISTICOS PRIVADOS DEL TRC EN EL EMPRENDIMIENTO ASOCIACION DE PRESTADORES DE SERVICIOS ECOTURISTICOS EN LA CORDILLERA HUAYHUASH HUAYLLAPA, DISTRITO DE COPA, PROVINCIA DE CAJATAMBO, REGION LIMA | |
| 109 | 2478348 | MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD TURISTICA DE LA ASOCIACION TURISTICA SINCHIMARKA LARAOS, DISTRITO DE LARAOS, PROVINCIA DE YAUYOS, REGION LIMA | |
| 110 | 2478350 | MEJORAMIENTO TECNOLOGICO EN EL PROCESO DE PRODUCCION DE VINO Y PISCO EN LA EMPRESA AGROINDUSTRIAS BARZOLA SAC, DEL DISTRITO DE SANTA MARIA, PROVINCIA DE HUAURA, REGION LIMA | 8,178.30 |
| 111 | 2478351 | AMPLIACION DE PRODUCCION Y SALA DE REINCUBACION DE ALEVINES DE TRUCHAS DE LA EMPRESA AQUATIC FISH SAC DEL PARAJE DE OQUIPCHA, DISTRITO DE LARAOS, PROVINCIA DE YAUYOS, REGION LIMA | 5,449.95 |
| 112 | 2478352 | MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES TECNICAS DE LA CADENA PRODUCTIVA DE LA ARTESANIA EN FIBRA VEGETAL JUNCO DE LA ASOCIACION DE ARTESANOS DEL DISTRITO DE SANTA MARIA, PROVINCIA DE HUAURA, REGION LIMA | 9,700.00 |
| 113 | 2478353 | MEJORAMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE LA TRUCHA ARCOIRIS EN LA PISCIGRANJA DE LA COMUNIDAD CAMPESINA SAN LORENZO DE ALIS, PROVINCIA DE YAUYOS DE LA REGION LIMA | |
| 114 | 2478380 | MEJORAMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE CERDOS, MEDIANTE LA INTRODUCCION DE NUCLEOS REPRODUCTORES Y LA TECNIFICACION DE LA COLECCION DE SEMEN E INSEMINACION ARTIFICIAL EN LA ASOCIACION DE PORCICULTORES LOS GRANJERITOS. | 132,900.00 |

| | | | |
|-----|---------|--|------------|
| 115 | 2478381 | MEJORAMIENTO DE LOS COSTOS DE PRODUCCION DE LA LECHE FRESCA A TRAVES DE LA PRODUCCION DE FORRAJE A MENOR COSTO IMPLEMENTANDO EL SISTEMA DE RIEGO POR GOTEO EN LA AGROPECUARIA CAMAY, DISTRITO DE VEGUETA, PROVINCIA DE HUAURA, REGION LIMA | 183,975.55 |
| 116 | 2478382 | MEJORAMIENTO E IMPLEMENTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS APICOLAS PARA LA PRODUCCION ORGANICA DE LA ASOCIACION DE PRODUCTORES APICOLAS DE LA MICRO CUENCA GORGOR MANAS, DISTRITO DE MANAS Y GORGOR, PROVINCIA DE CAJATAMBO, REGION LIMA | 3,500.00 |
| 117 | 2478383 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION CON AMPLIACION DE FRONTERA AGRICOLA Y COMERCIALIZACION DE LA PALTA DE LA ASOCIACION DE FRUTICULTURA EL PARAISO DE PALTAS QUINLLAN, ANTACOCCHA, DISTRITO DE MANAS, PROVINCIA DE CAJATAMBO, REGION LIMA | 10,349.00 |
| 118 | 2478384 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE LECHE Y CARNE DE VACUNO EN LA ASOCIACION DE AGRICULTORES Y GANADEROS C Y M, DISTRITO DE HUAROCHIRI, PROVINCIA DE HUAROCHIRI, REGION LIMA | 92,000.00 |
| 119 | 2478387 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE CUYES MEDIANTE LA TECNIFICACION DE LA CRIANZA FAMILIAR COMERCIAL EN LA ASOCIACION MUJERES EMPRENDEDORAS SANTO DOMINGO, DISTRITO DE SUPE, PROVINCIA DE BARRANCA, REGION LIMA | 49,390.00 |
| 120 | 2478388 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD DE PALTA HASS EN LA ASOCIACION DE AGRICULTORES DE CHURLIN, DISTRITO DE PATIVILCA BARRANCA LIMA | 87,296.00 |
| 121 | 2478389 | MEJORAMIENTO E INCREMENTO DE LA PRODUCTIVIDAD DE LA PAPA DE PEQUENOS PRODUCTORES DE LA ASOCIACION DE PRODUCTORES NATIVOS ATAVILLOS ALTO, DEL DISTRITO DE ATAVILLOS ALTO, PROVINCIA DE HUARAL. | |
| 122 | 2478392 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE MIEL DE ABEJA DE LA ASOCIACION APICOLA MOLINO, DISTRITO DE SANTA LEONOR, PROVINCIA HUAURA , REGION LIMA | |
| 123 | 2478393 | MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE PRODUCCION DE OVINOS DE DOBLE PROPOSITO A TRAVES DE INNOVACIONES TECNOLOGICAS SOSTENIBLES Y ENFOCADAS AL BIENESTAR ANIMAL DE LA COMUNIDAD CAMPESINA DE HUAROCHIRI | 600.00 |
| 124 | 2478394 | MEJORAMIENTO DE LA CRIANZA Y COMERCIALIZACION DE CUYES DE LA ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS MI MARCALLA, DEL DISTRITO DE AZANGARO, PROVINCIA DE YAUYOS, REGION DE LIMA | 3,270.00 |
| 125 | 2478395 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION, CALIDAD DE LECHE FRESCA Y SUS DERIVADOS EN LA CADENA PRODUCTIVA DE VACUNO EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE CARHUA, DISTRITO DE CANTA, PROVINCIA DE CANTA, REGION LIMA | 8,300.00 |

| | | | |
|-----|---------|---|------------|
| 126 | 2478396 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y CALIDAD DE LA PAPA NATIVA CON LA INTRODUCCION DE TECNOLOGIA, ADQUISICION DE UN TRACTOR Y SUS IMPLEMENTOS, A FIN DE DISMINUIR SUS COSTOS DE PRODUCCION EN SAN DAMIAN, HUAROCHIRI | |
| 127 | 2478397 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION ORGANICA DE PLATANOS EN LA ASOCIACION DE PRODUCTORES DE PLATANO DEL VALLE DE MALA, DISTRITO DE MALA, PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA | 33,600.00 |
| 128 | 2478398 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE LECHE FRESCA, DE LA ASOCIACION LA FAMILIA MANRIQUE DE LA ZONA DE TUPE, DISTRITO DE TUPE, PROVINCIA YAYOS, REGION LIMA | 3,520.00 |
| 129 | 2478400 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION E IMPLEMENTACION DE LAS BUENAS PRACTICAS AGRICOLAS EN EL CULTIVO DE MANZANA EN LA ASOCIACION CENTRO POBLADO DE PISCOCOTO, EN EL DISTRITO DE SUMBILCA, PROVINCIA DE HUARAL, REGION LIMA | |
| 130 | 2478403 | MEJORAMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE LACTEOS MEDIANTE MEJORAMIENTO GENETICO, CON LA ADQUISICION DE VAQUILLONAS PRODUCTORAS DE LECHE EN LA ASOCIACION PRODUCTORES AGROPECUARIOS Y DESARROLLO RURAL, DISTRITO SANTA MARIA, PROVINCIA HUAURA, REGION LIMA | 185,400.00 |
| 131 | 2478404 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD EN LA CRIANZA DE CUYES Y CREACION DE VALOR AGREGADO A LA CARNE PARA MEJORAR LA RENTABILIDAD EN LA AEO ASOCIACION DE MUJERES PRODUCTORAS, EMPRENDEDORAS Y PROMOTORAS PARA EL DESARROLLO DE YARUCAYA | |
| 132 | 2478405 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION APICOLA DE LA ASOCIACION DE APICULTORES DE LA CUENCA DE CAJAMARQUILLA LAS ABEJITAS | |
| 133 | 2478408 | IMPLEMENTACION Y CONSOLIDACION DE LA CADENA PRODUCTIVA EN GANADERIA LECHERA CON LA EMPRESA RIOS ALVARADO, PARAISO, DISTRITO DE SANTA MARIA, PROVINCIA DE HUAURA, REGION LIMA LIMA | |
| 134 | 2478410 | MEJORAMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE OVINO, MEDIANTE LA INTRODUCCION DE UN NUCLEO GENETICO ELITE, IMPLEMENTACION DE COBERTIZOS E INSTALACION DE PASTOS CULTIVADOS EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE CANTA, DISTRITO Y PROVINCIA DE CANTA, REGION LIMA | |
| 135 | 2478417 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE CUYES DE LA AEO ASOCIACION DE CRIANZA DE ANIMALES MENORES ACHULLA, CENTRO POBLADO DE HERBAY BAJO, DISTRITO DE SAN VICENTE, PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA | |
| 136 | 2482109 | MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DEL CIRCUITO BICENTENARIO DE LA INDEPENDENCIA EN 5 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE HUAURA - DEPARTAMENTO DE LIMA | 613,315.53 |

| | | | |
|-----|---------|---|--------------|
| 137 | 2485314 | ADQUISICION DE MONITOR DE FUNCIONES VITALES, VENTILADOR MECANICO, EQUIPO Y ESCALÓN DE PLATAFORMA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA HUARAL - HUARAL DISTRITO DE HUARAL, PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO LIMA | |
| 138 | 2485320 | ADQUISICION DE VENTILADOR MECANICO, RINOLARINGOSCOPIO, MONITOR DE FUNCIONES VITALES Y ASPIRADOR DE SECRECIONES; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS HOSPITAL CHANCAY Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD - CHANCAY DISTRITO DE CHANCAY, PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO LIMA | |
| 139 | 2485338 | ADQUISICION DE VENTILADOR MECANICO, VENTILADOR DE TRANSPORTE, RINOLARINGOSCOPIO Y MONITOR DE FUNCIONES VITALES; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS HOSPITAL DE BARRANCA - BARRANCA DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA BARRANCA, DEPARTAMENTO LIMA | |
| 140 | 2485375 | ADQUISICION DE VENTILADOR MECANICO, SISTEMA DE VIDEO GASTROENDOSCOPIA, MONITOR DE FUNCIONES VITALES Y ASPIRADOR DE SECRECIONES; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS HOSPITAL GENERAL DE HUACHO - HUACHO DISTRITO DE HUACHO, PROVINCIA HUAURA, DEPARTAMENTO LIMA | |
| 141 | 2487527 | ADQUISICION DE GENERADOR DE OXIGENO MEDICINAL; EN EL(LA) EESS HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA HUARAL - HUARAL DISTRITO DE HUARAL, PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO LIMA | 5,000.00 |
| 142 | 2487667 | ADQUISICION DE GENERADOR DE OXIGENO MEDICINAL; EN EL(LA) EESS HOSPITAL REZOLA - SAN VICENTE DE CAÑETE DISTRITO DE SAN VICENTE DE CAÑETE, PROVINCIA CAÑETE, DEPARTAMENTO LIMA | 888,000.00 |
| 143 | 2489018 | ADQUISICION DE GENERADOR DE OXIGENO MEDICINAL; EN EL(LA) EESS HOSPITAL DE BARRANCA - BARRANCA DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA BARRANCA, DEPARTAMENTO LIMA | 5,000.00 |
| 144 | 2491303 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL DE LA TROCHA CARROZABLE DEL TRAMO EMP-LM 109 (CAPIA) - MOLINO - RAUMA DEL DISTRITO DE SUMBILCA - PROVINCIA DE HUARAL - DEPARTAMENTO DE LIMA | |
| 145 | 2492443 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL LM 109; TRAMO EMP. PE-20C (PTE. AÑASTAMAYO) - HUAYOPAMPA - LA PERLA - HUANDARO - SUMBILCA, EN LOS DISTRITOS DE ATAVILLOS BAJO Y SUMBILCA DE LA PROVINCIA DE HUARAL - DEPARTAMENTO DE LIMA | |
| 146 | 2494105 | PUENTE HUACAN EN CARRETERA VECINAL ALTURA KM. 21+00 EP.1NE HUMAYA | 2,685,701.26 |
| 147 | 2494719 | RECONSTRUCCIÓN DEL PUENTE LA MINA | |
| 148 | 2511937 | CONSTRUCCION DE AMBIENTE DE AISLAMIENTO ; ADQUISICION DE CAMA CAMILLA MULTIPROPOSITO Y MOBILIARIO DE OTROS ACTIVOS COMPLEMENTARIOS; EN EL(LA) EESS HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA | |

| | | | |
|--------------|---------|--|----------------------|
| | | HUARAL - HUARAL DISTRITO DE HUARAL, PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO LIMA | |
| 149 | 2515200 | CONSTRUCCION DE CENTRAL DE OXIGENO; ADQUISICION DE PLANTA GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL Y EQUIPO GENERADOR DE ENERGIA; EN EL(LA) EESS PEDRO ABRAHAN LOPEZ GUILLEN - SAN ANTONIO DISTRITO DE SAN ANTONIO, PROVINCIA HUAROCHIRI, DEPARTAMENTO LIMA | 536,889.00 |
| 150 | 2517076 | CONSTRUCCION DE CENTRAL DE OXIGENO; ADQUISICION DE PLANTA GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL; EN EL(LA) EESS HOSPITAL GENERAL DE HUACHO - HUACHO DISTRITO DE HUACHO, PROVINCIA HUAURA, DEPARTAMENTO LIMA | 525,000.00 |
| 151 | 2517077 | ADQUISICION DE PLANTA GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL; EN EL(LA) EESS YAUYOS - YAUYOS DISTRITO DE YAUYOS, PROVINCIA YAUYOS, DEPARTAMENTO LIMA | 525,000.00 |
| 152 | 2517081 | CONSTRUCCION DE CENTRAL DE OXIGENO; ADQUISICION DE PLANTA GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL; EN EL(LA) EESS HOSPITAL DE SUPE LAURA ESTHER RODRIGUEZ DULANTO - SUPE DISTRITO DE SUPE, PROVINCIA BARRANCA, DEPARTAMENTO LIMA | 3,889.00 |
| 153 | 2517083 | CONSTRUCCION DE CENTRAL DE OXIGENO; ADQUISICION DE PLANTA GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL; EN EL(LA) EESS OYON - OYON DISTRITO DE OYON, PROVINCIA OYON, DEPARTAMENTO LIMA | |
| 154 | 2517266 | ADQUISICION DE PLANTA GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL; CONSTRUCCION DE CENTRAL DE OXIGENO; EN EL(LA) EESS CAJATAMBO - CAJATAMBO DISTRITO DE CAJATAMBO, PROVINCIA CAJATAMBO, DEPARTAMENTO LIMA | |
| 155 | 2517268 | CONSTRUCCION DE CENTRAL DE OXIGENO; ADQUISICION DE PLANTA GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL; EN EL(LA) EESS CANTA - CANTA DISTRITO DE CANTA, PROVINCIA CANTA, DEPARTAMENTO LIMA | 3,889.00 |
| 156 | 2522876 | REPARACION DE DEFENSA RIBEREÑA; EN EL(LA) DEL RÍO FORTALEZA EN EL SECTOR CABALLETE, DISTRITO DE PARAMONGA, PROVINCIA BARRANCA, REGIÓN LIMA DISTRITO DE PARAMONGA, PROVINCIA BARRANCA, DEPARTAMENTO LIMA | |
| 157 | 2527081 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO TURISTICO EN LA RUTA DEL VINO Y PISCO EN LUNAHUANA DEL DISTRITO DE LUNAHUANA - PROVINCIA DE CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA | |
| TOTAL | | | 69,435,451.27 |